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Hans Henrik Jensens Anetavle

1 Slagt en paa Majbølgaard, 

Hørup Sogn

Vad Christian Maibøll,

<^i»jølng 1959.
?
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Mans Henrik Jhiu« Anotavle

1. H-wik J essen , »jer »f Mejbølgaard,Hørup sogn,født paa 
Majbølgaard døn 8.Januar 1877,døbt den

11.narts ,død paa Peb er bjerg den 88.oktober 1966,begravet Hørup den 
31.oktober.

Viet 1 østerskornlnge den tu.aaj 1906 til
MU d8Rf 1 København den SI .oktober 1873, død pt
peberbjerg 1948.

Børn। Anna jgyyngjfødt den 11.august 1907ilMfiAMMifedt dan 84. 
nart a 19o91 Hane Henrik, fadt den 6. no vea bar 1911 iMll Har. 
grethe Jessen,rødt don 13.noveaber 1918.

H.H.Jessens billedo ned af tara* le af direktør Jes Christiansen, 
Aabenraa,findos 1 "Sprogforenlngena Almanak ",1968,side 98-93.

foraldre 
wtenweiwnwn«

8. Thanas Jffføa »ejer af Majbølgaard og Ullenose vod Svendborg,født 
paa Majbølgaard don So.aprll 1848,døbt 1 Hørup den 80.

Juni, død 1 svendborg dan 83. nar te 1980, begravet paa øster Skernlnge 
klrkogaard dan £7 .sarte} 

viet i figen den 10.narto 1878 til
®født pas Lyaholn don Sd.dooenbcr 1847,døbt 1 

Igen den lo.februar 1848,død 1 Gentofte den 14.august 1911, 
begravet 1 soter Hkornlngo.

Bodstofoxaldro
4. Hana Hlnrlah Jessen ,fra l.naj 1847 forpagter af Majbølgaard, 

ejer af gaarden fra 83.nev.1803,af Poberbjorg fra 1.april 
1868,født pas Majbølgaard den 89.deoenber 1880,hjoanedøbt don 83. 
Januar 1881,død paa Poberbjorg den 87.april 1903

▼let 1 Hø rup don 3.Juli 1847 til
6. ***** 1 h*™9 pniatoghorA den30 .oktober 18£l,hjennedøbt den 16. no vesbor, død paa peb ars 

bjerg don 87.april 1898
8. »prøprleter paa Lyaholn 1 figen sogn fra 1843

af,født 1 Kotting kro den 30.Juni 1819,død 1 øatorholn den 
16.april 1903,

viet 1 Maganbjorg den 7.novonber 1844 til
7. ifIthfg Mam aiÅMlftU.. JLI. 8.M, .1 »født 1 Mordborg den 89. Juli 

188i;hJeMo4øbt samna dagTdød 1 Augustenborg don 86vsopten« 
bor 1918.

Uldofowldro
8 .Thanas Jessen,løjtnant 1 hortt^idens llvjogerkorpsMforpagtor paa Maj

bølgaard fra 1816,født 1 Sønderborg den 17.oktober1777,døbt d.
19.oktober,død 1 Kathrlnolund,Ulkobøl sogn,den l.jull 1860,bgr.1 
Ulkebøl den 6.Juli.

viet 1 hyoablld den 8«. Juli 1811 til
9. paa KogMSgaard.li/eebUd sogn,den

86.naj 1789,døbt den 30»naj,død 1 Kathrlnolund den 88.april 
1849.
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10. flhrlatlm s s h w o b so n ,Konelstorlairaad og oognoprøot 1 

Hørup — gn,født 1 Beamerlund lore den iB.novmber 1784. 
døbt 1 Bov kirke dan 81.novmber,død 1 Hørup prootogaard dan 88. 
a o rent er 1843,bgr.den 3. d ae amber.

▼let 1 Hørup dan 89.april 1810 til
11. Sophia rrladarlmjmnløe J a a a e n .fadt 1 AUgustenborg den 

18.oktober 1770.debt don lo.oktooor,død 1 Hørup kapellml dan 
SB.doomber 1847,bør.don 3.januar 1849.

Ohrlotlm Sohwmom var føret gift Md(rlelae 8.august 1794) 
luola Jemm,datter af lehnofoged Justus Hlnrlch Joao an eg 
Dorothea Margrethe f.Slbboro 1 Ohrlotlm Albroehta KoogBi 
født 1 Hibøl oegn den 1.oktober 1774,død 1 Hørup don iSTfo« 
bruar 18O9(Baroelomg),bogr.dm £0.februar.

18« drtM P919T__ LAB All M । kromand og høker 1 Hotting,født 
1 letting den 28. august 1791,døbt dom 1.september,død don 

14.januar 1838,begravet den 80.januar.
gift den 1.oktober 1814( Bryllup paa Lysholnjnod 

13. atoft lue y r o a t .født i Bordberg den 28. februar
1799,død 1 Hotting kro den 7. juni 1837,begravet den 18.juni.

K« 8199181 HMl____I li.ll » aklbokeptaln 1 Bordborg,født paa 
damnelgaard 1 Bvenatrup sogn den 87.marta 1790.druknede 1 

dm engelako kanal 1 oktober 1834,efter at han kort tid før var 
oej let fra Brmerhavmi

▼let 1 Bordborg den 7.novmber 1818 til
13. glit fflaWlM. F. M i 1> født 1 Bordborg den l.auguot 1791, 

blev ayi den IS.aevmber 1871,død don 83.novmber,bogr.
don 30.no▼ember 1871.

tlpoldofomldre
u.ii-iu J e a a e n , grubbenøllor paa hoapltalmøllm i bønder- 

borg,født 1 Sønderborg den S.aeptenbor 1749,døbt den S.
o ep bomber ,død 1 Mølby,Ulkobøl oogn. den 17.doombor 1888.

▼let 1 Sønderborg den Sd.oktober 1778 til
17. Aim ff 1 1 3 1 t • født 1 Sønderborg den 88.januar

1789,døbt den 84.januar,død 1 Mølby dm 31 »januar 1889,begge 
begravet 1 Ulkobøl.

18. J araen Andersen ,føret gaardejer 1 Momark,87 1/9 aar for
pagter paa Hoganagaard,lyaablld oogn,ejer af Bygaard(Keg* 

ane),døbt Lyoablld 84.p»trln.dm 19.november 1730,død paa Bygaard 
den S.doomber 1801,begravet lymblld den IB.docmbor.

▼let lyaablld den 9.november 1781 til
19. Magdalena_ kp f f n a n n fra Sønderborg,født den IS.nøvmber 

1733,døbt den 81.november,død 1 barselseng paa Hegne o« 
gaard 1789,begravet den 3.juni.

Jørgen Anderem var føret gift mod alt motsøskondobarn 
(viot Lyoablld den 18« januar 1733)Karm, datter af solvojerboa- 
do Heno Hloløm 1 Monnark og Margrethe Hanødat tor fra Sarup, 
døbt ooto nlhl 1784,begravet dan 13.april 1779).

80. Beter 8 a h w o n n o o o n ,først okipper 1 Aabenraa,ornere ejer 
af Sommerlund kro,født 1 Aabenraa dm 88.august 1738,døbt dm 

31.august,død 1 Sommerlund kro dm 88. januar 1803,bgr.30. jm.
viet 1 Bov dm SO.jamar 1784 til

81. Anna Mararatho Jtofi Kllplov dm 9. januar 1738.døbt d.
18. jamar,død 1 Bomnoriund dm 14.juli 1810, bgr.Bov 4.80. juli.

Kun var enke efter Ohrlotlm Bondlxm,dor døde dm 13.april 
(viet 1780) 1*81.



22. Qhriatian J • ■ ae a ,Hofprs st pu Aumstenborg fra 1778 til 
1818,født i Aabenraa dan 29.april 1743,døbt den S.nsj 

død X Augustenborg den 84.april 1818,begravet den 2»maj.
riet Augustenborg den ll.deoembor 1778 til

83. Anna Elisabeth frederikko Mehdlbyo ,født oa. 1763,død 78 aar 8 ad. 
gaanel don 29.april 1831.
Christian Jessen,hvla biografi findes hos Brioka(bind Till 

side 474,rar først gift aod Wilhelmine Augusta Mehlbyo(død 
1777),søster til hans anden hustru.ligtale af øriger sønnen 
Christian Sohweneon,trykt i Haderslev 1818.

84. Knud rands en . kromand og høker 1 letting, født i letting 
kro den 17.september 1781,døbt dea 88.soptenber,død den 

16.juli 1798.
viet Augustenborg den 16.oktober 1790 til

86. Marie Elisabeth » homse n fra Augustenborg.døbt letting don 
21.januar 1771, død paa gaardsn Bommerlund i Egen sogn den 

13.august 18Q8.begravet igen dea 18.august.
Mun blev den 30.naj 1794 gift anden gang aod Matthias 

Vogelsang, s jer af Bonn er lund, søn af Mathias Johansen Vogelsang 
og Margrethe Vi th paa Selbjorggaard.født paa Martspring 1788, 
døbt 1 Svenstrup kirke don U .november, død 88 aar gammel dea 14. 
februar 1836.

88. Christian f r o s t. skipper i Mordborg, ejer af Svenstrup kro, 
døbt i Svenstrup don 10.september 1764,død i Bordborg den 

£1.januar 1801, 
viet letting den 12.januar 1781 til

87. fra Oammelgaard,døbt i Bordborg
don 88.juli 1768,død sense stods den 24.oktober 18o?.

28. Christian frost , skipper i Bordborg 
gift nod

29. MM18 MAMHUl AM ^MJLX.9.8 
Anetaboe nr. 88^87

3o • Molnar > an m e 1 ,aogneprsat i Mordborg,født samme s todo dan 
10.juni 1748.døbt den 16.juni,død i Bordborg don SB.deoenber 

1880(olagtilfbIde).Student Odense 1769,iam.København 28.Juli 1769, 
oand.thool.3.sug.1781,pora.kapellan i Hagenbjerg 7.nov.l788,ordln. 
19.juni 1787,oogneprsst 1 Bordborg 22.juni 1769,intruduoerot for 
menigheden 29.okt.s.aariprovot for Alo nørreherred 81.april 1784 

til 1808,tildelt rang ned amtoprovotor 19.juni 1813,ridder af dåne, 
brog 14.nov.1819.

viet Svenstrup den 8.oktober 1790 til
31. BBttt MarlB Y9<tlMMi**At paa Mart spring, Svenstrup sogn,den 11. 

februar 1787.død i Mordborg den Sl.marta 1814.
Holger fange! var tidligere gift(violoo flødotrup den S.aov. 

177© til Use Cathrine Xingborg,datter af sognoprsot i flødstrup 
-Ullerslev Miels Petersen Singberg og Anna Dorothea Kryooing, 
døbt i Sønder Burma don 14. juni 1762,død i Iordborg den 7.april 
1790.(Os familien fanget fersonalhiatoriak Si do akrift, 1968, 
•ide 1 - 20,og familien fengel,en alsisk slagt ,efter Christian 
Knudsen vod Onr.Malbøll.)

liptipoldoforoldro
38. fhomas Ja aaaa . møller pas Biosborg mølle.letting sogn,so. 

more arvoforpagter paa de to kongelige møller vod Sondes* 
borg,døde i en koppeopidomi den 14.nov.l7M,begr.8øndorborg 18.11. 

vielse ikke fundet s
33. Cathrine Margrethe ,født oa. 1788,død 33 sar gammel i Sønderborg 

den 8.september 17M(kopper),begravet don 10.september.
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Shomao Jessen ontalos først« gang 1 Kottlng kirkebog, da han den 
18.Juli 1754 viedes til gnn« Karl« Møllarsjhun rar «n datter af 
Kan« Christensen Blytokker(frs Ou4oTup,Kgen sogn) og gnn« Sophie, 
Man« Møllers datter paa Ulla Mølle,fø dt 1709, død 58 aar S naan«B 
d«r og syv Aage gsnaal 1 Sønderborg den SO.dooember 1741,begravet 
Aon SB.doeomber.l dette ngteakab var der to børn:

a) f&Sfill.* 4øb t 1 Kottlng Aon 88.februar 1757(forn.død son 
barn) ,faddoreiJohann Tolknar Ksoeelrlng fra Lille Mølle, 
Hmi Jtssm tf aArtfEtaaufiUmM Eredtr»Mette sophio 
Jebsen af Sannelgaard.

b) mna snnhie.dnbt den 18.august 1756;fadder«:K«aselrlnga 
hustru;M«rnan Clausen,husfogod paa Augustenborg ;frlodrloh 
Shonson,sekreter paa Sønderborg antostue;Jørgen Petersen 
forpagters hustru, Augustenborg {Andreas farvero datter fra 
Bgennølle.

Anna Sophie Jessen, der døde 1 Mølby, Ulkebøl sogn, den lo .fobs 
1805,bgr.don 14.februar,var gift nod aklbskaptajn Henning 
Shomoon,født x Sønderborg den 4.okt.1741,døA 1 Mølby den 
7.april 1811,bgr.den 13.apsll,aøn af deputeret MigSl borger 
og Skipper Qhrxotian Olauoen eg Dorothea Magdaleno (Henning 
Shannons datter).Hans noder døde ligeledes 1 Ulkobøl sogn 
(vod grubbenøllen) den 11.oktober 1785,bgr.don Id.oktober.

Den blandt fadderne 1 letting mvnto Hans Jo s en fra Sønderborg, 
der udtrykkelig botognoo eon Shonas Jessens brodér,er sikkert 
Identisk Md buml ohandl eren af samme aavn( Sønderborge skyld»og 
pantobog,side 48),hvis enke Margrethe f .Møller,den g.april 1761 
blev gift ned handel oa and Mloolal Haloen .Masako or Hanø Jessen 
død den £3 • dooesber 1748 1 en alder af 38 aar 5 naanedor.Bfter 
alAoraanglvoloon kan han ver o sand af UiAL-diAMA »døbt den 88. 
september 1710. Don anden Hano Joasens hustru Margrethe f.Møller 
døde den ll.doe.bogr.dan IT.Aeoenbor 1770 1 en sider af SS aar; 
af første sgteskab nornes følgende barn»Haan Jmmnnn.Sanhla Margr 
Jean an og JUMMMULiAMlflft*

54. Hans Blnrlah ti to ko .kabaand og kornhandlor 1 Sønderborg, 
deputeret borger,døbt Aon 84.Januar 1780 1 Sønderborg,død 

den 84.doo«nber 1788,begravet den SO.doo«nbor.
viet Sønderborg don 87.februar 1749 til

55. DartUti M a a a a n n A , født 1 Sønderborg 1788,døbt den 17. 
narto.AøA Aon S.Aooenber 1807,79 aar lo nasnodor gaanol.
Børn (1788)i On thr lue, g .n. pastor Dl tner 1 Broager;b)Dorethae 

o) Agnes Hedvig,gift ned gxubbenøllor Mlo.Josoen(oo nr.
14/17) A) Begins Sophie,g»m.diakonus klo. Boysen 1 Ulloa 
rup;o)Mloolal Lorent;f)JUrgen Poter;g)Mans Hlnrlektor 
dødjglft nod borgmester Poul Monoena datter Margrethe 
Marie (tro børn Dorothea {Cathrine og Margrethe Mario.

»«. am__a a i ij 11 ■,« « a .••Lyoablld sogn,født oa.1498,død 81 aar gammel 1779,be
gravet den 88.Juni.

viet Lyoablld Aon 88.oktober 1785 (88.p.trin.) til
57. xana j—a-tter B lad fra Mommark fer g eg aard, født dooen» 

oorlrox/iøst deal? Januar 1708,AøA 1789,begravet den 8.8* 
bruar.

58. si——s-- goffnann , stud. Jur.borgnoetor 1 Sønderborg, 
Æi Mo.naT1899,død den 15.deoember 1745,bogra.

vat den SO.doeomber;
viet Sønderborg den IS.ooptenber 1748 til

59. Mmadaiama » h om sen fra Asaorballe prs øtogaard, døbt don
5. oktober 1719, død 1 Mordborg don 1. nar te 1777, begravet

1 kirken den 7.narto.
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40.0kriatlan a, tt h w o n n oa o n 1 Aabenraa,født aanae

stods 1898,hjenaodøbt, fremstillet 1 kirken den 7.august, 
død 1 en hovn pan østland far den 8.deooabor 17830ogravot 1 an 
p rovstobegravelae)

▼let 1 Aabenraa den 6.januar 1788 til
41. »*Ødt 1 højt oa.l?08,død 7o aas

Bent el dan 18 .naj 1778,begravet den 88.naj.
hen Ø.dooenber 1788 bier dorea datter Botilla 1 Aabenraa 

▼let til skipper Qhristien Albrecht Bodiller 1 Aabe* 
raa.

48« irt« J a r f 4, h a • * .foged 1 Søgaarda len.gaardojor og *at 
giver 1 Kliplev, debt den SØ.aoptonbor 1098 i kliplov, død 

o anno stods dan SØ.dooonber 1780,begravet den 89.doooaber;
▼let Xliplov den IT.novanbor 1789

43. 818898 flalterlM d f ft 8. A . JL t A JL X tn faulokro .JOIXJMUXIMXX
Kliplov,døbt 14.p.trlnltatla dan IS.aeptenber 1700,død

88 aar ø uger geaunel den lø.oktabar 1788(blodgang),begravet daa 
19.oktober.

31 tori.tea børn; Jons,Jørgen,Henning,kioolai og Anno Margre 
tho(oo nr.81) og af en afdød datter Kieaten,gift ned Aloxan« 
dor Kubol tre børnebørn:Christian,dlsabo Oathrln og Kiostin.

44. flhviatian J ose o n. købmand og raadnand 1 Aabenraa,født oa.
1888 paa højt.død 1708 1 oa alder af 73 aar,begravet don

88. februar.Havde 1 14 aar varet deputeret borger, da han dm 31. 
oktober 1740 fik boatalllag aon raadnand(neddalt af landaarklvar 
J.Hvidtfeld,Viborg)

viet i Aabenraa den 88.januar 1737 til
40. allla So h o r b a a k .onke efter Honan frees i Aabenraa, 

døbt 1 Aabenraa den 11 .naj 1700}død den 7. juni 1780.
faddere don 11.naj 17ooifoter øorrlaeen og feter Olausens 

enke. Honan freon, søn af Hlnrieh freon,døbt den g.nej I860, 
vieden den S.doeonber 1719 til Helena Ihonboen(oo nr.90 - 91)

48.ft« Hanaen Me 8 1 b v o. kannort joner, s enere godsforvalter
paa Handbjerg,født oa.1713,død i Sønderborg den 7.oktober 

1738 aon forhenvarendo kannertjoner hoo grov Rowontlow Manxf,boa 
gravet 1 letting den 13.oktober.

viet 1 bønderborg don 88.januar 1748 til
47. HBAløjMUt H M I U fra Auguntenborg,født oa.1788,død 1 

iønderborg den 3o.oktober 1780 (48 aar gannel)begravet 1 
letting den d.novonbor.

• fire døtro,alle ugifteiWllholslno Augusto(viot Augustenborg 
80.august 1778(ao nr.88-83)/Cathrine Marie Sophie:Anna Bil« 
aabeth froderlkko(viet Augustenborg don 11.doo.1778)og 
Qonradino Christina.

feter Hansen Kehlbyes bryllup holdtoa i hr.reads Monaens 
hua(faul Monaan,don senere borgneater).

JUM Mr®Swl* ®« * Kottlng.født dmø.aoptonbor 1780,død don 88.sorts 1783(hjorteolag),bsgr.
don 88. nart o.

viet letting den 4.novenbor 1708 til
49. da— Kim Uf i I A a.A 4 tn Ketting»Odt don 4.juli 1738,døbt

don 8.juli(ø.p.trin.),død den 88.april 1818
(Oplysningerne øn j.f.lnudaen findeø paa to blade af on gannol 
bibol, aon reddodoo ved on Ildebrand. Viola en paa on oko fra 

Ratge Loren øen)
bO.aianlai f h o nøen , bager 1 Augua tenbor g, døbt i letting don 

81.suguot 1VoB(li.p.trin.),død den ØS.narto 1800
X Cathrine Marie Sophie Mehlby0.skovrider IUrtgingors_hustru paa Ny» 

guard,Igen sogn,døde 1790,39 aar - 3 uger gi.bogr.lørdag 30. januar.



▼let lotting den £3. november 1739 til
31.(ahnrlotto) Marie Peteradatter fra Sett el er »letting sogn,født 1738, 

if St tea 18.september,begravet 35 ear gammel 1 letting den 3 • 
■arts 1773.

Mloolal Xhomaen bier den 4. februar 1774 gift anden gang med 
jonfru BUsaboth Merle Jørgensen pan Augustenborg,fødtl748 
paa Bolshov 1 Sundved,bror faderen Peter Jorgensen var for* 
pagter,dad sea enke don 3.maj 1818.

32. nn^iatiaa frost , kromand og skipper 1 Svenstrup,født 1 
Sonderborg,debt den 6. november 1701,død 1 Svenstrup,bogr.

den M.junl 1789
▼lot 1 Svenstrup den 19.november 1731 til

33. Dorothea Marsretha p st o r s o n , fra Mordborg,døbt don 10. 
januar 1732,død at svindsot 1778,begravet don £4.naj,43 

aar gamnol.
Ohrlstlan Prost var tidligere gift (vielse Ikke 1 Sønder* 

borg) ned Christine Karberg.datter af Xorann Kyrbera og Birgit« 
ta Sager 1 Sonderborg,tabt don 17.januar 1714,død af epilepsi 
1731,begravet den 9.februar.

34. llQQlal Brast ind er sen .fø dt osa Martspring 1783,døbt 
Svenstrup don 17. januar,1762 til 1738 forpagter paa Jat er« 

holm,fra 1772-1793 pas Oannelgaard.fra 1738 ejer af jsterhola 
stampareel og ot hua 1 Bordborg,død paa østorholn den IB.angust 
1804.

vlot Asserballe den 3.januar 1733 til
33. tra Aaserballe,<øbt den £7. juli

1738, død paa Oannolgaard den £8 »do amber 1788,begravet
dan 3.januar 1789(Sgen).

38. > Pro s t , skipper og kromand 1 Svenstrup )Anotab,
gift aod ) so nr.

37. Mpjp.Wh Mwl/ttkt mtriSM ) 32 - S3
38. Aloolal Brast inderoen ) 

gift mod ) dnotab, so nr. 34 - 33

80. JaM ***11tff ffn * * * < • 1 »tødt 1 langel vod Odenso 1708,døbt 
den 7.marts,død 1 sordborg don £2.august 1789,student fra 

Odense katedralskole 1731,lan.København 21.7.e.aar.oand.thool. 
14.naj 1733,hører vod latinskolen 1 Svendborg til 1740,Kapellan 
1 Bordborg til 1769,da han blev aognopnat,men døde,Inden han nas« 
odo at flytte Ind 1 pm etogaerden.

vlot Svendborg,Vor pr uo, 8.oktober 1738 til
81. tro Ærøskøbing,døbt hor don 17. juni

den 17.juni 171£(født den 18.junl),død 1 Bordborg den 
2.narta 1797,begravet den 7.marts.

88. BSlftUp jghMBM T 8,JLn Bh ft g . tødt 1 Melved, Bo tmark sogn, 
1738, forpagter paa Oammalgaard 1769-1760,paa Mjortsprlag 

fra 1782 - 1778,ejer af Bonnorlund fra 1788,af Solbjerggaard 
1771,døde her den 10.naj 1790.begravet den 14.maj.

vlot 1 lotting den 3o.oktober 1739 til
83. Mararetha y i t h fra Asoerballo pnstogaard .døbt 1 Asoser* 

balle don 10.august 1741, død paa Solbjerggaard don 
9.doombor 1784,begravet paa Svenstrup klrkogaard den 18. doeona
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Ir« gange tlpoldoform Idro 

04« Jes Manean Maller. Graasten slotsmøl!o, født 1 Granaten oa.1060, 
død søMM stods april 1710 • 

gift 1080 mod
00. , 000 1 Granaten nølle før april 1718.
ØG« sene Janaan Br G d e. død 1 Sønderborg den 80.oktober 1707, 

begravet den £0.oktober.00 aar gammel
gift som Mans Jensen den 0.februar 171? med

*T-dJUDMLUJlMgAALCAJL_U2MllU^ datter,født ea.l084,død
den 81.Juli 1748,begravet 1 fattig Jorden ,41 aar gaaael.

Oo fire sidste navne stanaer fra dan anetavlo,aoa Brannere 
institut har udarbejdet til Hans Henrik Jeeaen.bet aaa anses 
for udelukket,at Zhomao Jessen har ladet cln evlgeraoder begra« 
ve son fattiglig .Der har Ikke varet nogen slotsnølle i Graaeten 
oj kirkebøgerne 1 Adobøl-Graaeten begynder føret ned aarot

købmand 1 gønderborg.fodt den 80.december lø81(formentlig 
1 folen,død den 86. februar 1700 , begravet don 4.narte(nlt einor

øø. ggttirUt

70« Johann k a a .a a n n 1. bagornoator oga deputeret borger i 
8ønderborg,født oa. 1080,død 08 aar 10 maanoder gansol den 

lø.april 1741,begravet den Sl.øprll.
viet Sønderborg den IS.saJ 1781 til

71. Au^na Madla raallaAlraas uevars datter.fadt oa. 1080,død den 10. 
naj 1781,begravet doa 10.naj.

78. nhmtan J a r sene en , gaardejer og sandemand 1 Moamark, 
hysablld sogn,født oa.1687,død 74 aar gammel 1787,be* 

gravet X1XMM den £• søndag efter helligtrekonger.
gift nod

78. dliaabeth. født 1086,død 74 aar gammel 1780,begravet 8.advent.
Christen Jø rgensen havde varet sandemand 1 84 aar. 1 0 XXI 1, 
nr.11 af 88.Januar 1787 oplyses det,at enken Bllsaboth boder 
cn at overlade gaardan til sønnen Andreas Christensen.Sosud en 
var der tro sønner,af hvilke de to var gift,none don trodie 
var rejst til øs tindi en. Af deres tre dø tro var den ene »boa 
frelst*og do to hjesmo.Andreas Christensen betalte den 88.Jam 
nuar 1787 festebrevet mod 18 rigsdaler.

74. Jargon Jarleneen Mind , gaardejer og førgenand 1 kosmark,Lyi
ablid sogn,født den BØ.Juli 1660(jaoobs dag),død 00 aar 

gammel 1717,begravet onsdag efter letaro.
gift sod

78. Margrethe Jaraens.fadt 1670,død 71 aar ganme, 1741,begravet den 
10.august.

(Kilder;C XIX l,nr.7 af 10.juli 1717 og senere side 14 1 
samme protokol,0 XXX 1,nr.6,side 8(Margrethe Jørgens, 

fsrgokono 1 kornmark 88.august 1717).
70. Jon«nn Gottfried i o f f a a n n. husfoged 1 Sønder borg, født 

1067,død 07 aar 11 maanoder og 8 uger gi.don 28.september 
1788,begravet den 11.oktober.

gift nod(tllladoloo til hjosmovlolso af 88.aopt.1001)
77. Dorothea J c b a e n fru øøadorborgdøbt don 10.sarte 1007,død 

78 aar S maanoder - 4 dage gl.,begr.don 4.Juni 1740.
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Husfogod Johann Øottfriod goffnann fik at haa 1 narheden af slot« 

tot,der hidtil havde tjent son bolig fer botun aten.Huset var meget 
brøoSfbldigt,non Koffmann forpligtede elg til at lado det gere 1 
stand eg at vedligeholde dot (Ohr .Knudsen, bind IV, side <8 - 44)Andot 
stods henviser Christian Knudsen til,at borgmester Yinsen vistnok 
havde bolig 1 dot samme nus.Faa kortet over bønderborg,opmaalt af 
Frits Mayboll,som findes 1 i »f.Trap :Hertugdømmet biosvig,1862, er 
borgmesterens bolig indtegnet som hjørnehus 1 Slotsgade

*8. Km Baggen___1 Asoorbsllo 
fra 1711 til 1739,født 1 Flensborg den iS.dooomber 1681

(S.april ?),4ød 1 ABoorballo 1739,begravet den 18.februar« 
viet Asserballo den l.Junl 1711 til

79. Margrethe Miller. født 1 Asserballe pr*stegaard den 19. april 1689, 
døbt den 3ø.april,død den 18.september 1738.

Thomas Jessen oplyser 1 sin bog om slagt en Jessen, at Jobs« 
Zhomson,ogsaa kaldt Hana Hansen Flensborg, studerede nogle aar 1 
Rostook og vod andre tyske unlvorsltoter,men besøgte efter sine 

foraldres anmodning Ikke * Saxen, eftersom det var 1 do samme tider 
kundbart.at svensken var der med sin armadio indfalden*.1709 embede- 
eksamen i København med oharaktoren •laudabilis*,var dorneet hue- 
la rer hoc pastor Bloolai Harboo i Ulkebøl,indtil han 171Q blev kal
det til Asserballe.

80. gg^WW 1 LM • 1. ». J-8 »skipper i Aabenraa, født oa. 1660,død i 
Aabenraa 1709.begravet dan 9.november.

viet Aabenraa den 31.oktober 1697 til
81. a-thvine s r a n d or o , døbt i Aabenraa don 4. juli 1669,love- 

do endnu 1718.
aahwan var tidligere gift to gange; a)aed H.li.,b) den 83. 

Trualaan. ) <6.februar 1698 med Birthe Blolodattor,dor døde
1 barselseng 1696,begravet den 80.september.

ae. Karmin ahristi-n—n U a t r un , gear de jer i Barsmark, senere 1 
Stollig,højt sogn,tillige skipper i Aabenraa,skal wro 

druknet 17o9.
gift nod 

83. hotilla Lassen fra Baresark,dor skal vare død i Aabenraa.
(Christian Knudsen, Hørup sogn, side 63)

84.Jaraan fl h r i s t e n a o n . kromand og landmand 1 Klipiev,født 
i inndtoft dan 80« Juni 1639,død 79 aar 6 maanoder gammel den 

2ø.Januar 1788,begravet den 86.Januar (S.p.epifaulas)
viet i Kllplov dan 18.november 1697 til 

as.ahyi-tinn patara , født 1 F el at ed den SO.aarts 1670,død asm Kirstin
mpleT Mr gaM-1 1784,begravet flMUkS pal- 

mesøndsg den 7.april.
M. Jui J . a . . n (»MM kaldt J—, O 1 ■ . tf PouX—x. 1

Klljlrr «•«,<• M ,M tf* !••»,«•< ft—a< »Hvr «.,.txia.
den 21. Juli 1713(Jeno Olesen,9 s tgiver i Poulekro)

viet Kliplev den 10.marto 1698(dio jovie poet Po.gulnguag.) 
til

87. va^ i kirke bogen), født den 6 »april 1668,
død 1 Paulakro den 84.Januar 1787.

10.p.trin. 1714 den 6.august blev Anna,Jens ølosens enke,gift 
med Jørgen piodriehaen fra Uge,født den 4.februar 1677,død den 
17.Juli 1789.

Christian Knudsen skriver i sin bog om Hørup sogn.bl. a.følgende 
(side 33):Jens Jensen i Faulskro,Kllplov sogn,var gift nod AUK 
Oerdrut von Mohrenhols.Hun var født anno 1666 den B.mpril af tysk 
adel i Moeklenburg og flygtede i krigsurolighoder herind i landet. 
Potte har formodentlig varet i den krig,kurfyrste Frederik Vilhelm 
den etoro af Brandenburg fra 1673 til 79 førte mod øv o rig o .Kendes



vaaben saao til ain tid paa henAoo ligkiste i Xliplov kirke.
88. - 89. kande« ikke 111

90. Thomas enderne« aeherbeoh, skipper i Aabenraa, skal wre 
Omkonnet til Søbe ITU

▼iet Aabenraa den SØ.novenber 169? son Skemas Andersen til
91. QallgÅM mfwårttw PJAMW Aabenraa ,født 1674,debt pinse

dag, skal wre død t«r nanden.
98. og 95. kendes ikke !!!

94. He a s . fyrstelig nåedes berider i Augustenborg.

96. h a a a i n . jyaa nMH.fi kirkebogen Haosin), hustru eller enke 
til fyrstelig nåedes berider,døde 09 aer gannel i Sønder- 

borg 1740,begravet dan £7.Juli.
96. mud J o han s an , priviligeret kroaand og hak or i letting, 

fodt i juni 1696,død 47 aar 1 aaaned g sen el mandag dan 8«jw 
li 1743,begravet don 13.juli.

viet i letting oa.1768 til
97. Jar-ansdatter 1 1 a d fra Katryd, Helved,notmark sogn, 

fodt i oktober 169b, døbt gotmark don 83.oktobor(21.p.trik 
død 68 aar gannel den 88.deoonber 1707,begravet den 4. januar 1768.

Ted Dødsfald kaldes kun fejlagtig H.Knud Hansens enke i Kote 
ting.

98. iamt J699^t« W gAJaUL>> Slagter 1 letting,forpagter paa Augu
st ohborg korr eg aard fra 1763-1766,født 1 Stolbro,8g*h soga 

1707,død 66 aar ganmol i letting 1778,begravet den l.juli.
trel.letting S.fobr.1787,viet b.aarts sanno aar til

99. JggliWM—*Øbt i lotting den £8. novon bor 
1697,død doa iiVnevenVor 1771.
(Hun var først gift med_i£AiaJ3£iXXlA^Z9iA^^

inu-øh—aa s 1 o o 1 a 1 s o s , bager i Auguatonborg.født oa. 1710,
død 68 aar - tre naaneder gammel don kø.doooabor 1788, 

begravet i letting den £6.deoenber.
101. Hustruens navn kendes ikke H!(han var gift før 1736)
108. rater Pataraen , gaardejer i Sebbelov, letting sogn,født 

1698,død 66 aar gannel 1768,begravet den ø.naj.
gift nod

108. k o t t e . født 1698,død 91 aar gannel 1789,begravet den 86.fe* 
bruar.

104. loren« frost , skipper i Sønderborg,døbt Sanne stods don 
9.januar 1670,døde før dan 17.soptenbor 1704.
viet Sønderborg den 1.november 1697 til

106. jonfru a o 6 i r n o r s . døbt Sønderborg den 86. august
blev gift anden gang den 4. februar 1706 ned skipper ohriati- 
y h-m—m i Sønderborg «Da en datter Margrethe Mario
døbtos don 10.doo.1706,kaldes faderen skipper Qhrlatian aw 
nuet. Panilien synes at wre fraflyttet.

Peterson , herredsfoged paa 8erdborg,født i fol- 
stod degnegaard don 11. juli 1671, død ?o aar mindre ti ugei 

gannel don ll.april 1741.begravet den 18.april.
viet hordborg den l.daoembor 1730 til

107. Anno Mario flaaao af kor dborg, født paa Sandbjerg, sot trup segn, 
den 14.august 1699,død den 83.oktobor 1737,bgr.tirsdag den 89.10«



10
Herredsfoged Loren« Petersen, der senere sbyms son pensions r( vi et 
paa Nordborg ladegaard) ver først gift ned Anne,datter af hollsna 

der Jørgen Jepsen og Anna paa Hart spring »Svenstrup sogn »født den 
14.naj 1678 paa Højbjorggaard,Løjt sogn,begravet don 26.Juli 1729.

108. flians Andersen .født paa lybøU gods, Krom sogn, Angel, den 
18.august1700,død 1 lordborg den 10.Juli 1766.bogra« 

rot den 16. juli,hollander pea Xuaohrsgaard,forpagter og Hollander 
paa Kjortspring,ej er af den eaakaldto Aiobelborgeie gaard i lord* 
borg.

gift ned
109« MtfWftfrt APdtrflfP den 8.juni 1686 i Gingtoft,Stenbjerg 

sogn,Angel, død den 30.juni 1768 1 en alder af 72 aar.
(Oråreten)

Claus Andersen rar gift anden gang ned Ingeborg Ander een, født 
i Ullerup 1734,død 31 aar gannol 1766.

110.irtr gWltmtB .>,9,8. 11, Slipper paa karlohøj,Assorballo sogn, 
døbt anden paaskedag den 13.april 1706,død 46 aar gasnel sos 

Iver Christensen i Skoren,begravet den £9.april 1761.
viet i Asserballe den 1»januar 1792 til

m.jøMe Qhr iat—fatter Madsen paa Karlahøj ,døbt i Asoerbal« 
le dan 2.juli 17o2,død se* Iver BOndes enke 1766, begreret

den £8.naj, 63 ear gaaael 
112. Lflftai.. X EfcHX ) 

118« Ml Til ____ )
Anetab, so nr.104 - 106 III

114. L9JW F ,
116. Afiflø Mønt A :

Anetab, oo nr. 106 - 1Q? 111

Anetab, ae nr. 110 - 111 IH

116. Plans Andersen ) 
1 ) Anotab, oo nr. lob - 109 III

117. Maraaretha Andaman )
118. irer Christensen Bonde
119. Sara* flhTiatansdetter ha d a e n
120. Raasms J o n s o n , inderste og trsskoaand i Fangel rod Odense, 

født 1662 , død 1736.
gift ned

121. Anna Jenadatter. født 1667, død 1728.(Foro.Tideskrift 1962,s.l)

im» ao—tf i ? a a rat a., borger og købmand 1 Ærøskøbing,døbt dsn 
17.oktober 1669,død hos svigersønnen i Hordborg,hvor han 

havde opholdt sig i 3 1/2 aar,dan 11.februar 1747,78 aar 6 ad.gi.
viet don 19.oktober 1701 til

123. lagged—178’’
184.

sogn,født før 1689, var allerede død 1743. 
viet lotaark don 14.noveaber 1728(26.p.trinitatis) til

126. Maria Mattes datter af Helvod, Notmark sogn, født 1702, døbt don 8.
april, død paa Boaaerlund,Bgon sogn, 93 aar g nasal, don d.nøveaa 

bar 1793,begravet i Notmark don is.novomber.
126.Mortan Baonbarg With. født i Kolby paa Møen den 6.jan.1713, 

pre ot i Aooorballo seat hof prs st pan Augustenborg 1739, pnst og 
provst i kotting 1762 til 1793,død don 26.apsil 1794.
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1ST« Asserballe prs*

Morten Boeaborg ffith Ter sonore gift to gange :nod Hedwig Ms* 
rlo,datter af borgnestor Alexander Xoffaana og anden hustru 
Anne Charlotte Betoner i Sønderborg, delt den B.dooenbor 1741 
død den Id.deoombor 1766(vlolse den 30.oktober 1766) •Koderen 
Anno Qharlotto døde 1 lareelaeng 24 aar S nd.gi .don 16.deoen* 
ler 1741) • gift tredie gang ned Jl.il. født 1 Odense oa.1720« 
død den 8.november 1782.

fire gange tipoldeforældre

188. M^na j oasen. aeller pæ Oraaaten nolle mellom 1661 og 1688, 
fgdt oa.1630. (Trlvl^f-g.M.) 

nr.128.oplysningorne atannor fra Brannens Institut i Køben* 
havn.

186. Salonen w 1 t a o h o (witskv)rfødt oa. 1641,dod i Sonderborg den 
8.april 1726,begravet don 14.april,! en alder af 87 aar 

14 dage.
On nonnen Hana Hlnrioh witaJcoMr.68)oplysor fhonas Jessen 1 

ein bog en alagten, at han var sadelmager svend, da Kan fra Polen 
Kon til gøndorborg og hed oprindelig nitsky.Han begyndte at 
høkre nod aner og nodaatto sig som hobmand i Sonderborg.

142. xndraaa M e t o r (findes Ikxo i indbyggorfortegneisen fra Sen* 
derborg 1698 

gift nod
148. mint fartAt y IX * dod son onto,78 aar gammol den 4.naj 

1788,begravet den lo.naj.
(Randene navn navnes kun vod datterens dod don lo.naj 1781) 

180. Jer« an Blad, gærde Jer og ibrgemand i Moauaark,lyoabild sogn 
dod før 1700

Under 31.marts 1676 moddeles, at Jargon J organ een i Mommark 
gifter elg med enken efter gaard~og forgoejor samme stods,og at 
manden fik privilegiet (Kilde: lyske kanoolli 163 I,breve vedr. 
Sgndorborg by og amt,a IV11 1019,Rigsarkivet)

164. J o b a o n ,døbt Sgndorborg don 4.4ooonber 1626. dgd i
oftoraarot 1679,købnand,Baadmand( 1669,stolostadoregistor) 

borgmester fra 1674 til sin dod.
gift 1662 (fanilienbuoh Clausen) nod 

166. Inxeberx L a n a e fra flenoborg,der dodo før 1711 (i live 24. 
juni 17Q8,fadder vod familien Clausen)

1M. Ham* Eh****a S 1 a n a b o r a .vinhandler i Odenae,fodt 1649, 
begravet i Odense den 2.soptenber 1717 

gift nod
167. Matta ahriatansd^ar. fgdt I860, begravet i Odenae den 3.marts

Shoaaa Jessen har i sin bog om alagten følgende: "hvilke siden 
rejste fra Plonsborg og satte doros Boo-Doel I Odense pas Pyens 
Land for at handle og sotte Kramboe,hvilket og lykkelig og vel 
lod elg see og botoe for don, ase at do blev rige og anaoto folk. 
Bon en fornen Kjøbnand og Vixnhandler gav do ogaaa deres Børn 
en god Opdragelse og holdt dom i Regnebog Skrive skole indtil i 
dot 14 do Aar*(Ada.Kirk og Mume; Beskrivelse af 8t.Knuds Kirke 
i Odense,1844).



18
IM. ahristian n < 11 or. »ompnat i Assorballe fra 1680 til 

1710,provst 1698,født 1 Hadar alar dan 87.september 
1638(død 1 Aesorballe dan 9.august 1710,begravet dan 19.auguot. 
Student fra Roskdldo,lum.København I860 6/10.s tud.i Hildesheim. 
Oandidat i København.Regnskabsforor paa b jergvork 1 Borge os.1668 
raltpmat 1674.

viet l.p. trin.dan 8. juni 1681 til
169. a*gdMi*ne Brandt ,fra Bordborg, født den 6. juni 1654.død 1 

Aseorballo 1738,begravet don 18.aaptenber.Hun var tidligere 
gift ned pisatan Steen Poulaen Rhode,der døde 1679.

168. Christian Jesaen Brandorp , »ed i Aabenraa 
gift med

16». urfa i, a å o. k.t, A & .1J i. J..
188. Pater Q 1 a u a e n 1 Aabenraa , der døde den 88. juni 1698 

gift ned
163. 1.3. ,dor navnes som fadder ved datterdatteren don ll.naj 17qo.
198. Johan Henrik r e r b e r 1 Bgenmøllo fra 1697 af,døde nellen 

1781 og 1734.
gift ned

193. Anne Movie forb o r a ,født 1666,død 1747 1 en alder af 81 aar, 
begravet tiradag efter septuagesima den 31.januar.

H.H.Josson gengiver i sine optegnelser ot brev , aon Johan Hin 
rloh Berber den 88.okt.1716 har skrevet tu sønnen Knud Johan* 
san, aon dengang var i handolslare i Slagelse.

194. Jarmen Jerganaan Blad . kromand og kaadner 1 Katryd,Helved, 
Motmark sogn,død 1 deoember 1784,begravet den 1.januar

1786.
viet 1 fiotnark den 14.november 1694 til

196. staffamadatter kroner fra Setting,døbt den 84.august
1673 flovede endnu 1786,formentlig død mellom

1730 og 1748,da optegnelserne i kirkebogen mangler.
196. Jaoob Jarsanaan ff r a n s , o j endonsbonde 1 Stolbro, Kg en sogn, 

født 1 Stolbro 1663,begravet aøøndag efter nytaar 
1753 i en alder af 89 aar.

gift oa.1690 med
197. Kirsten (all er Anno Kir Stine )Hansdnt tor, født 1666, død 77 aar gi. 

1748,begravet dgen 19.p.trinitatis den 3.oktober.
Jaoob urang blev 1744 gift anden gang mod Maren,Bassne Xhona 
sens anke paa Hans Smeds gaard i Lavensby {hun døde 1733 i 

en alder af 70 aar.
198. P>aar Kromer , kaadner i Hatting, døde før 1733.

gift 1686 mod
198. Anna Pataradattor anal Ketting .døbt den 16.maj 1665,død 76 

aar gi.1738,begravet den 13.juni.
800. linial B ru o r (» Brauer)(Rasmussen) paa Augustenborg,født 

1677,død 1766,begr.Hotting feste•opif.den 6.januar• 
gift mod

SOI. make Manadatter. født 1687,død 30 aar 19 ugor gammel 1737,begr. 
Ketting don SS.sopt.(Hio.Bxuero hustru)

Don 4.sopt.l739 blev Bioolai Basaussen gift igen mod Cathrine 
Potorsdattor,der døde 7o aar g!.1761,bgr.don 1.deeamber.
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£04. Feter Poteraon. faard«Jer 1 Stavnsbøl,aenoro (after 

1MI 1 bobbelov,Motting oogn.(oøn ae nr.108) 
WurmUM__ I_JLJLAJL» shipper i Sønderborg, 

▼let den IP.novoabor 1666 til 
£09. uaviaka a h a 1 a d atter (aaaake Oallosen)

Oa sønnen Lorena ae nr.104.desuden døb tea i Sønderborg; 
Hana den 87.oktober 1667 og Christina den 6.dee«167£.

£10. anilin S o h i r a o r .fornantlla bager 1 Sønderborg; 
død før 1680;

▼let den 16.oktober 1676 til den dydoirodo 
£11. Marer etna r— den BÉ.juli 1669; don 18. april

1680 bier hun riet til Jana Beaker , der 1698 eje
de et hua i byeno førete hvor tor. ned tro øtoloatador i kirken; 
vurderet paa nsring og aidlor til 1800 aark,paa kue og grund 
til 600 aark, ialt £300 aark, af hvilke han aar lige okulde svare 
80 aark 8 okilling.

£1£. Feter Petersen , oognodogn i i elated, født 16£l,bogravot 
den £4.eoptaabor 1686 • 

gift ned
£13. OaenyAna (vriaaka) B e y e r. født i Asietod 163£, død don 17. 

narto 171£.
£14. statiua p1 a a a ø . forvolt or poa Sandbjerg, Sot trup sogn, 

pensioner paa Hartspring og husejer i lordborg,født eao 
1666,død 69 ear goaael i Mordborg 1784,begravet langfredag don 

14.april.
viet Sottrup don ll.novenber 1698 til 

£13. atTSUM 1 9.1. l.J O-l.lL,t **** 1 Hagenbjerg paste,
gaard den 19.oktober 1676,døbt tirsdag efter kl.p.trin. 

begravet 1 lordborg don 13.oktober 1788.
Foruden datteren gane Mario(oo nr.106-107)kendss Magdaleno 
Juli ane, gift nod forpagter August Broroen paa Moologaard.og 
Margrethe Dorothea, gift ned købnand sanuel Brandt i Mordborg.

816. Joo a a d a r a o n .oakrina 1700 hollander paa Mj bøl godø i 
Angel,fra 1709 til 1711 paa MJortspring,dødo 1746 paa østora 

holn nøllo; gift aed
£17. 1.1. ,der døde 1746 paa øotorholn Bølle.
£80. oh^iata* H——a lande ,gaardejer i Assorballeokov ,bogr.

den go.april 1780;
viet doaorballe den lo .oktober 1686 til

881. lllsaboth Fa tora dat tor Ihordaen i Skoven, død 1736, begravet den 
18. oop t enb or •

888. flMKlaliaJiAgMM »kaadnor paa karlshøj»Aosorballo segn(ogsaa kaldt 
OhristM'XArLehø j.født 1673,døbt 84.p.trinitatis don 9.novena

SM-

nr. MOS -

set. mhi? KhirMT 
£87. Margrethe Jenodatter

) Anetab, ae nr.£10 - 811 
)
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ss«. £iWL±£lBxi»»doga i Foisted 
tu. fliwnrlif i f y,i r
eso. Statius Plan s o
£31. Dorothea Margrethe Boyerhola
£38. Joe Andersen
ess. s.i.

Ane tab,so nr.SIS - SIS •

Anotab, ae nr. 214 - £13.

Anotab,oo nr. SIS - £17

***. fltaisisiLJUuaMa__ laai! )
) Anetab,ae nr. £20 - £21. 

g37.nilanbath PataraAattar Thordsan )

£44. fr£M£ j £^8^^^gy^i-jl^iaS****1, 1 J™*0*11****** cakrlas 
gift oa. 1444 ned 4 »nerts 1498

£40. ualaaa lameradat ter.fedt 1440,404 16M, begravet den Hu>UXX
On deres barn findes oplysninger i Porsonslhiotorisk Tides 
skrift 1947,side 173 - 170.

£44. anAaraan Brandt , født 1 lordbor g den 17.dosens
bor 1444,debt den 1.januar 1647,boaagte skoler 1 ænders 

borg,PIoas borg og Odense, ina.Kø benhavn 12.maj 1664,kapellan 1 Bi« 
ao og Marotal 1669,sognoprest fra 1674(787) til sin død 1708, 
begravet 1 Bioo doa 8.oktober 1703.

gift nod
£47. aennia Bl la abe th O 1 a n a n n ,født 1 drøakøbing 1441,404 i Bi

se den £8. august 1701
oo datter Ingeborg nr.l£S,doau4en on sen:Hano Caspar Brandt, 

pnst 1 Bordborg.
£40. niderioh V o a e l a a n a. kaadnor 1 Helved,Botnark sogn, fra 

anbring 1480, bo gravet £4. p. trint at ie, alder nanglor.
gift nod

£49. 1.1.
Mana anden hustru or aikkort den Maren Dideriohs af Helved, 

dor døde 1743,begravet 14.p.trinitatis.
£00. amts 0 A.J. Å-K X A KAJ-B »gaardojer i Helved, lo tear 1 sogn 

begravet don £9.juli 1710,alder nanglor.
viet kotsark den 10.Juli 169O(3«p.trinitatis) til

£01. >atoradetter.begravet 1 Botnark den BO.narta 1708.

BOB. iiM rfBBBMk ,1.1 1 ft »«fdt 1478, ros.kapollan X Steg« H-naJ 
17o6,Mgnepxust 1 Koldby pan Moon fra 19.sept. 1710 

til sin Aed den......... 1742,begravet den lo.novenber.
gift nod

80S. ns Pavi-aatter hwI-y af stege,der dodo den Sd.novenbor 
1741.

204. Mama Hansen rienabor obps-aa K sn-nsnwi st i Asaerballo,
gift nod

£M. nsxretha Mil 11 ar Anotab ao MT. 78 - 79

ZMonaa Booacn oplyaer i eine optegnelser on olagten,at der 
fødtes 18 bon i dette ogtoekab.
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Jan gonge tlpelatfemdro

80S. J o 8 ■ a n .amtaforraltar 1 Sønderborg,født 1 Biens, BU*
rap sogn,den £3.april 16TB død 1 Sønderborg kyndelnii 

aa den e.fobiusr 16bu,begravet 1 kirken den B.fobmar.
▼let 1118 tu

SQØ. limrARB W An *<WMi £ra flensborg,født 1696,død 1 Søndai 
borg d«n 19.aarts 1*68,78 aer 7 nasnodor gammel.

(tpitefiam 1 ot.Meriokirkea)
de Bønnen Jesøen nr<1 34«on de øvrige børn kan der gia

ves følgende oplyanlngort Marina,riet 6• okt« 1688 til dXxdgagbl* 
MgnaXBBt (aonere 1 Jlenaborg) i Brigitte, gift mandag el tor 17«p«trii 
1636 til cmtaforvaltor Joha.steuarnonni £gh8R*døbt 13.doo.1618, 
pm et eg provst i HendoborgjBorothoa,døbt 1« april 16*3,g.n«oekreM 
bar jaaahaM i pleneborg( senere borømooter).gangahrXgjy
anjdliutETenseiMUBe patrlelor 1 Sønderborg, fora, tøbt iirjatt 
31«juH 16*9,viet 13«novenbor 1653 oom Hanø Jobsen til Margrethe 
Matnena datter«

310« Malnhøld 1 a a a e , borgmester 1 flansborg 1666, død oa« 
I860,før don 16.februar 1661

gift ned
311« 

316« raaaain 1 a 1 1 e r , koer etter ved Hader elev latinskolo,fra 
1630 - 1669,født i 8100 (Hannover), lam. Helmet odt 16« 

juli 1619 (Joaehimas Maller Bltsensla),død 1 Haderslev 1649 
gift ned

317« »—'»»au ran flam ,enko efter hr. Akten Bkrødorjhnn døde dn 
18«august 1678«
(por"nalhist.fideøerift 1967 aide llf-118,hvur Ann 

kalden ren 3num(trykfejl 1)«
316. ga**xt_fltelil*a*MU-_A^^^ i Brando (Jylland) oa«

IMS, student 1 København dTøprll 1618,rektor 1 lakakov 
1630,pneat 1 Bordborg fra 16*1 til 1670,død dan 11 .oktober 1670, 

jfenpconB 1 A øøer bo llo :don *0. oktober, begravet 1 losdbora
▼let mandag den M.Junl 1339 til *

319. *•*1683, død døn *3.juli 1661. begravet den 1. august i
inderen Christensen Brandt var føret gift mod (viet 16«Jw 

ni 16MB) fosaanden Johannes Monrads enke Magdalena,datter af 
prnaten Hlenuapawi srikøen eg Aaren Kuakaanattor,født oa. 
1693,død don XC.jual 1638,begravet den 14.Jual.

38». Jø raaa B 1 aM , kaadnar og handelsmand i katryd, hotmark 
sogn,født 1616 , død 76 aar gasnol 1691,begravet den 6« 

juni.
389« Hustruens navn kendes ikke.
390« __ a 1.1 »kromand og høker i betting,døde

før 1666 
viet letting den Ib.april 1661 til

391. Ina obor u Ihomaaeatter fra letting, døbt men £4 .august 1673,død 
Mellem 1736 og 174£«

ha do fra atoxien bl&oAoon kremer og hustru or forbindelse 
ned familierne Jessen og ul take, seddel o a hor deres børn og noj 
lo oftorkeømor ex tor Onristian Knudsens optegnelser:

l).Siaon Steffensen J



dødt 1001 i August, tot mm baker eg ommsr 1 
juli 171øjtrølovet 11, januar 1191 1 Motaark aed

(Agt 1900) paa vandnallM 1 lille Melle. Mma havde aladst tro as*

1097),Aoroftcr 1096 
aiweakiar af OuAariip.Aar ved dette agteskab 

Xo spag talag. Tod sidste nand to datre :fik
Mt aeA JflftMjmflglngjAer fik nellM 1 foivagtnlng 
tor for blndeloetlljLiMlXMkltika) iAjuiaMaxlaHan>t 
784 blev gift neA «>—■ Jeanea TlTli ~ 1740 aellar 

pen 91aoborg, alten arvefoxvagter paa Ao to kongelige nolier vod 
lØM^MoA'tønMø'^L^fl 

a >• “• rir*
1008

ni. ,begr.l kirken. Hustru 8.0.begravet 

1009/Tci.gift 1090 eller 1091 »ed
aallM 1780 og 17HØ,ø11m tor 1

daat Marit ffmflømn *•** øo>eoptMbor iø9ø,girt me 
aeA aonsj« AnAroas JohansM.farver 1 HaeaaollM(broder til

MS havde te benn
HØM mua mglMBøybgØg* 1788,000 48 aar waeV 1770, 
rever og forpagter af et boel 1 rotting,der tllhorto Batgo 
LorMtaM i 8geMM110)øltt aed 017784 aeA Kirsten Qhrlatla 
anstalter,der ondan var 1 live 1794.m son Atephan Hansen, 
telt 17.juli 1778*Aste ten lA.Aeoeabor 1788

berrMaarden a
1780,gift den k.AeoMbor 1707 

Aer tre 1707 til 1794 egens havte 
forpagtning,aoa narle beat/rede

ffltfløwa WTM møM»l mø« ear tørner! 
ao Anallo,faret oMkroMnasesao tø ellen 
enkedronning. All erode 1834 aevnes mm 1 eta

tt IH - iW J 
Ø.aprll 1470jhun xik stedet og



IT 
latinakols Peter Lorensen og hustru Dorothea Sophio(en datter at 
silk ehand) or Bana Banana 1 København og Margrethe Brandt fra onde* 
rup pro stegaard,der siden bier gift med købmand og raadaand Rotger 
KruMe 1 Sønderborg,efter Bron Rathge Lorensen er opkaldt).Ratgo 
Lorensen opholdt ala fra 1733 til 173? hoe broderen 1 Svenstrup 
pre st ogærd, fra ITS? tU 1744 forpagter at gear den Mar tapring, fra 
1744 til 1T4T lerede han paa at bool 1 Batting, son han hårde købt 
1 arretsete af hertug Christian August til Augustenborg og endelig 
▼ar han fra 1746 til 1769 forpagter pan Ruaohregaard.Den 11 .oktober 

riedes han til mublth datter af terror dAdXMB -
Jehenaam (no aide It under nr .4 a.Andreea Johansæ,født 1691,døbt 
don 88.Juli 1693,død dan 83.sept.1763,bgr.dan 88.9.)Bllaabeth char 
lotto rar født Ted nlkkoledagtld 1719,dor after mandens død lerede 
nogle aar red £gæmøU6,nen flyttede bort ned sønnen Beter Andreea 
Lorensen, der 1776 købte en gærd 1 Bsgrus(Angel).

W*' J a r sen V rans , s elrejer bonde og sandemand 1 stolbro, 
Kgen sogn, fra 1661 til 1690.

O^^Ø^i® Knudsen) 
1. I486 til 1614 Matthias Bruun 
8. 1114 til 1684 Job Wytt,landsdommer oror Als og horrodæ 

foged red Kgen ting.
1690 tu 16ø6 Christen Jeeper een
1649 Botor Jeepersen
1660 til 1668 Christen Jensen
1668 til 1690 Jørgen Vrang
1690 til 1T48 Jaoob Jørgensen vrang 
17S6 tU 1766 Jørgen Jaoob o en vrang 
1767 til 1800 Jaoob Jørgensen Vrang 
1707 til 1831 Jørgen Jaoobsan vrang 
1831 til 1840 Jaoob Jørgensen Vrang 
1860 til 1883 Jørgen Jaoobsen vrang 
1879 tU 1884 Jaoob Jørgensen Vrang

X Jordobogen orer Sønderborg len fra 1636 er Ala delt i tre 
•læ*,dor after fogodoxno kaldes thans S er kels ene, Karatsn Kuksna 
noders og Jaæn eller Jan vrwaa 1—-T koraregiotorot fra 1684 
kaldes dot første af disse •Olene Sorandis len*,dot trodio*Jop 
Vits læ*(oo ovenforl).! penger ois trone udskUleo Broballe og 
Oksbøl fra Jep Vranges len og kaldes Bordborg len.

Jørgen vrang nedstammer sikkert fra den ævnte herredsfoged. 
394. fy kianpam itoiiay i ggenaøUo og ejer af æ bondogaard i Igen.

396. Pafyan Kronor , KottingehoT i Kot ting ægn, begravet 
don 18.november 1700.

398. Qatar fhafn. kromand paa otodot bag kirken 1 Betving, født oa. 
1638,død 1694,begravet den 7.november.

viet Betting den 8.oktober 1639 tU 
399. Jaaeb Hlaraame eaka 1 rattin«.

Jaoob Bi er a an. kæ An or i Betting. bag kirken, en god ,ørlig 
trofast danomandide svenske nødte hannen hen at akant se, 
ses biof han siddende i ot vand vod UlkobøU,dor han om 
natton ville gaa fra dæ.tud vare ham nædig. 9. Januar 1669.
(Betting kirkebog) 

sno.Peter OllOX Aamuaeén. baser og ^Stgivor i Augustenborg,
ævnes fra 1694 tU 1707 

gift mod
401. M.M«
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Anmrhning til nr.400-401. Peter Kronand eller Aimuiu vra senen 

giXt te gange,Xørat ned Margrethe Peter een, der døde 40 aar *1 
og begravedes doa 83»august 1708,og 1704 ned Anna Kathrine 
Lunda fra Augustenborg.

<0S» Haae Ihmom g r o a o r paa Augustenborg.
Oa datteren Inoho ao nr. 800 - SOI 111 

480. ***** i aohirnor , lø ab ager i Sønderborg i tiden onhriag 16t 
Xoramtlig viet i tiden nolien 1440 og 1640, da hlrhebog« 

or uxuldstondlg.
Sønnen,Philips daab nangler i danbaregiatorot.æt oaeae ^1> 

der datteren Anna Augusta,der den 9.novmbor 1668 viedes til 
Glane Woinsohanhor.I hirhobogm ane« domdon sønnerne Well 

og Ohrietiaa AdolX,døbt den 8.april 1649 henholdsvis don 16. 
februar 1661.

4U. J»m HU (u«A) ,shipper i Sønderborg,
viet saaae steds den 1.februar 1668 til

48S. Dorothea S^ta a o n o a a r a.sihKert søster til don aldre Ola 
Sent mor, hvis børn døbtss i tiden nellm 8. sarte 1661 og 
SO.eoptmbor 1660.

Jena Andor een Math var 1678 aodlm af Sønderborg shipperlava 
styrelse,og hane navn aod vaabm(boasrho) findes paa lavota 
sølvbager Xra dette aar.1698 hørte nonnen rndvaaa raad tu byi 
velhavende borgere.

484. MA t_ e r Petersen, mgnodogn i Polet od i tiden on. 
bring 1680

486. Sacra Bor or . Xødt same o todo 1601, student i Rostooh 1680 
i Kønigsberg 1688,adjunht hos Xadoron i toldsted 1686,sogn 

prs st sot.Xra 16.. til sin død don 11 .narto 1660.
460. tnange Madam g a v o r h o 1 a.r.At paa Hovgaard,goter Lindet 

oogn 1617. besøgte Odense sholo til 1640, o tud. Bos to oh, imhr 
suleret 1641,i Møsonhavn 11.oktobor 1641.Sognoprwst i Hagenbjerg 
Xra 1647 til sin død den 16.deomber 1678.

viet Sybøl den 6.juni 1670 til
481. Mariahs Lund ,Xødd i Sybøl oa.1680,begravet i Bordborg don 86. 

ohtobor 17o6.4igBxxx*hghnbjMtxgx
Hun havde Xørat varet gift ned rehtor vod Sønderborg latina 

sholo Martin Httoholnodor (viet Sønderborg dm Sb.oeptmbor 
1669) og blev gift tredie gang i Hagmbjorg dm IS.naj 1677 no« 
Peter Poteram plate,oognopxs at oat.til 1686.

448. Pater 8 h a r d a o n , gear dej or i Aaaerballoahov,Aoaorballo
oogn, i live 1696,da han endm Xindoe blandt Xadi 

dorne.
444. nåde Jarnonoon. haadner paa Karlohøj,Aooorballo oogn, bo« 

gravet don 11.februar 17o3i
viet i Asserballo don 88.april 1678 til

446. Myg tttfl6ltMi6Hiri«r begravedes tørst i juli 1696.
Mads Jørgensen var Xørat gift aod(1669) Synnod Ohriotmoa 

datter,der døde 1671,begravet dm IS.doombor.
446. Adsor 0 h ri a tonnen. haadner i Aa o o or bal 1 e oho v, død 1788, 

begravet dm 88. januar.
vist Aescrballo dm IS.anguat 1669(10 »p.trin.) til

447. Maran Jaramadattar. dad øos mhe 1780,begravet dm 8.ohtobor.
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*•8« Ma— lohirnar ,løabagor 1 Sønderborg. AnetabaOO nr.480
<*«• im 4Mfrta___ mm
468. Oerothoa Sortie fl o a o a o r o
<88. Deter M 1 < X ■ • a , oognodegn 1 related. Anetab,ao nr.484
4M. Oeora 1 e y e r .rtaneortat 1 Deleted. IrtmfrtitX laotab

ae ar.485 ||
IMm MM1B__ Mx erho la i

«». Mniaa—XXJLt J “•*•*’ ••

♦T«. *.f» »>.*<■.. , ■« K. ua ||

dnotab, ae ar. 48É - 488 III

490. warnag Q 1 a n a e n . bogbinder 1 «rørtøblag, født 1608, død 
148g. (?exooaalhlatørlak Tldaakrlft,1947, 

aldo ITS) Datter galeaevee ar.846 ill
498. MMFi flAll 9118818 318 - 819 Hi

494. Sana fl 1 a a a a a ,født 1 UekoxnUndo (Donnorn) ,1648 konnortj^> 
aer hoe hertugen 1 Lydeborg,166S ant oakriver paa draa- 

oton, flytter IMS til krøakøbdag og bor 1 hårtogene hue,forpagter 
paa <rørtøbIng Ladoga* rd £øplaghof,168O ontaakriver pea Søbygaard, 
fra 1686 til 1669 ba>~rtar 1

▼let (Ikke fundet 1 Sønderborg) til
496. Ln«abm ihordaaa af Sønderborg, dødt doa 8. februar 

164ft «
(oplyenlnger on Hana fllanann 1 J.rtlthibleavlgB 

aka an taforvaltore,aldo 91 og 96)
Ananrknlngi Ingeborg rar rt datter rt Johannoa Xordaona andet 

agteakab mod Mrrlto J oboen fra Blana,og lkko,ao& aeddelt 
af J. Bal th, af førate agteakab nod iingoborg

60T. |Ma iMHUItf I 9, X foraaaden 1 gtego^dora
8oter a an Salateri hun dødd den 19 .Jani 1718.

60S. K—8 TdMSM . ,1,1111, >■ 9. 8 a
809. Mam fl a I.Å.1.1 AA 8 A A 1. 1,A 8

no nr.166 - 167

8>8t
•11.

Okrlatlaa
MaaAalana SrtSZsSESi

Anotab, so nr. 168 - 169.

aoka feafe Xlgoldefer« 1dro

616. Jena J e b a o n paa Blanagaaxd,Ulloru* aogn. 
gift ned

•X7. MUUU__ LAag j A i t a

▼let den 6.Juli 1689 til
iiTlM HlMlMSM m Tinfltr
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li a < o , borgnoater i fleneborg,født 1040,død den 
I.Mfut 1087,kirkeJurat fra 1009,tolev daa M.aaJ 

1W< af antnand Hinriek van Alovoldo pas raadnuoot Indsat son 
toorgnoater}

viet dan *7 .naj 1070 til
øai. Mrlaltta Vinla. fadt IBM, død i flenøborg 104*.

Mus tolav øen SØ.april 1001 gift nod Mn 
(MoV), raadnmd og ketonand 1 flonsborg.

eta. xxx JULB_____IdLlJU . 100* kirke Jurat, død d 
gift aed

toorgar og køtoaand 1 flensborg, fra 
an *.Junl løoø 

øeø. M»y±«ka 1 o r o k , født 107d , død 1000. Han tolav gift an- 
don gang nod silkekaadler n^a l a a a a (søn af 

nr.0*0)
Blandt Mgrieko Loraks efterkonnoro findes koaponlsten Ja-

Mønitø BriMiiT^TPlør Htffn øg mm*i AIbuUm*
60*. J*»*-"*« n tt 1 1 a r , raadnand 1 Bise,stift Hildoafaain,Hanno

ver, fra løoø tU 10*0, 
gift ned

00* • Anna H e r > ■ t fra ørenen vod BUdeskela
004. Hinwian ven kisen. kongelig akilder er og kontorf el* 

or . annot og portm tonal or pen Baderslovkus(død 1088)
gifto ned

øøø. jjgMgUM g.M.
000. anyintne Andersen , gaardojor og kirkomrgo i Brande, Jyl

land
gift nod

007. ranen Jeanaradaliar (Baren 7)
000. ttanlnlana i, or anse n ,født 1 Sønderborg 1000, støden to 1 le

stoaklwo,kofpmst1 Rolnfold 1013,1 Sønderborg fra oa.
1010 toll 10*0,1 Mordborg til sin død* dan 10.Januar li39,togr.l 
Sondertoorg kirke den *8.Januar.

viet 1 Sønderborg den Bfi.novenbor løl* tU
ÅfjUi____MB n b k e n , fo dt oa. 1003 1 Øønderborg,bogravot 

den l.soptentoor 1004.
70*. m kill____ X X1112 1 letting
700. 1 k a n a s iraner 1 letting (Anetato,ae nr.70S)

040. MUT. r.XlXAj.A ? ajlia . tiagekriver 1 landtoft korrod 
onkrlng løoø (so sansen nr. 484)

øø*. Ja*«-* * a v ar (Georg Bavaruo), sognopnst 1 foisted fra oa.
løds tu løsø 

gift nod
•43- MM___ø a k.r a d a r
000. isIMllS (MMn) 1 S X.1.XA XlB, »*J«r af Hovgaard 1 øs tor U»> 

dot sogni gift ned
001. Atolaael Jens an af Haderslev, født 1000,dødo kos sønnen 1 

Bagentojerg omstogaard Jan.lØøO,llgpmdlken af kr.Andreas 
Brandt den 1*. Januar.Ban kaldes Atoel Matroses og var søster 
tU otoorøø fensen^Wn Løwenklan og tU Anna Bissen af øotoy, 
der var g.n. Jaooto Voot paa gaardea Boyorholn i Balk sogn.
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8«|. ifMJLMlMML—XJLJUKJSLl^ ,geardojer i bybøl, Sondr od, dø de

1 Husfogod liokol Jensens hus i Sønderborg dan 80.M*a 
teabor 1637.

gift aed
888. Maxaraeha 1 >1* t t der død• 1 Aybøl den 86.oktober 1676.

Joao Andersen Biørneeno dødsfald flades to gange 1 dybøl kiru 
kobog.nemlig ogsaa den 80. fob ruar 1667. tf and en or formoatlig flyg 
tot til Sønderborg for svoaskemo,dor i henhold til prs et mis op« 
tegneIser naaodo til Stenderup søndag don 10.august 1607.(se 
Maibøll-olngten fra Als,aide 164 under nr. 763.3iokol Jens an, 
huafogod i Søudorborg( brodér til den yngre borgmester Jaoob 
Jensen,døt 1693) rar en søn af hertugens hofskrodor Joao Jørgen« 
øen og Horothoa klokels,døbt don 10.maj 1688,gift to ganget 
a) den 4.deoenber 1648 nod frinoko Asauodattorjb) den 9.septan* 
bor 1666 mod Magdalena,salig Jttrgen lands enke. - Kanske har 
Jens gadernes Hiørnsens hustru varet an søster til Jurgen lund.

890. Qhriit^ o 1 u f s s n , paa karl ahøj i Aasorballo sogn,hvor 
han nøvnea fra 1641 til 1661.

gift mod 
891. h.8«. der døde soa enke 1666.
898. Qhriatsn Adseraen. kaadner i Asserballeskov, Aasorballo 

sogn,hver han navnes flere gange i tiden soli en 1600 
og 1680.0hristen Adsersen i skoten døde 1683.

Hustruens navn kendes ikke.
918. Peter triodrlohaen . Anetab , so nr. 848 111

*1*" iittMi__ am
917. Anna aohrbder Anetab, so nr. 868 - 863 III

8M. Matthias____ M M f M l f 
983. AhA^i Jensen Anetab, se nr. 860 - 861 til

984. Qhriatea And e x s o a
980. Karen Joaasrndatter
986. ftAAdeiann karensen
987. Aaatha M ti m b K e_n
988. 9 1 a n a n n , oldermand for

) Anetab, so nr. 636 - 637 11f

| Anetab, so ar. 638 - 639 III

bryggorlavot i Uøkornttndo(8oanem)
w« Joilinm___X ft 8 11 Jl i Plensborg oe.1693,student i tø.

stoøk 1614. diakonus i Sønderborg fra 1617 til sin død
don SO.deoomber 1668,begravet i kirken den 87.deoember.

viet i Sønderborg den 6.naj 1639 til
991. >!•*•»Vllorup sogn, søster

til raadnand Jons Jobson i Sønderborg. 
Joha.Xhortsen var først gift (viet don 3.naj 1618) nod tog^ 

borg, enke efter formsndon i ee^Jbodet Johs.31Utor.Hun døde 
1638,ringet den 80.,81.og 88.januar.

1080. nuller )
1081. imaitu Yta »la— 5
1088. frFMiAt
1083. — karanaan

Anetab, so nr. 316 - 317 III

j Anetab, se nr. 318 - 319 111
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Syv gønge tipoldeforældre 
tMntfHfmrvfvirffrrrvtv
1838. JLXJU—uULJLAJLJI 1 Biens , Ullerup sogn ,gaardojor

gift Md
1888. M a r i n a

Ils Jobson or broder til Shonas Jobssn,der 1608, 1618 og 
1616 navnes ao* hlrhovargo 1 UUoru*.
(sønderj yd oho earbøger,1891,eldo 46)

1884. Jm Bisse leen .herredsfoged 1 Iwn
gist MOd

1 e8». Marsaretha (fanlllenbueh 01 au sen)
Ohriotlan Knudsen har hor 1 blud XXX,side 19,liglgJULggiigM 
gg^gUAS alter den ligpmdlicon.soa holdtos ovor £fi&gattU 
Jobson, der dado so* student 1 heipslg 1676 (han var søn af 
borgnostor Alexander Jobøen og Ingeborg Lange,debt so* Haas 
don 4.»arts 1666.

1SM. dM»k—UUI__ <_±JL__JLj8-A-X^^ •“ 1
hos XzodorlK 1,fra 1636 til 1644hongellg antsakriver 

1 Sonder,flyttodo 1644 til Ilanoborg.hvor han 1646 erhvervede 
fast ojenden,raadnand fra 1647 til 1670,død i flonsborg den 14. 
oeptaebor 1671 

gift ned
1867. 0atrin t a a r * o n fra Sønder,der døde vod sønnens

fødsel 1647.
Jaoob von der fettering var gift anden gang ned Qathrina, 
datter af raadnand Bay Beysanihun døde den 30. nart s IMS. 
(J.finlthtSlesvigsko aatsforvaltore,aldø lis.xudwig Andrea 
soniSosehiohte der Stadt Sandom).

18SS. Manrlah will on a .randahorre 1 Sønder ,død don 17.«arts 
1601

gift ned
1869. Marl n a . der døde don 4.april 1686
1840« liai lanse , raadnand i Jrimoborg.født i wostfalen, 

novnes son raadnand 1666 og 1661, død den lø.naj 1671
gift nod

1841. niaaha rinke. der døde i Vlensborg don gl.eugust 1676
1868. Jaeob > i n K o , Inn.Wittenberg 1648,raadnand,"en lord Søbe 

nand", død i ri enebor g den £4.narts 1670.
gift nod

1843. Sher anode , der døde i barselseng 1661.

1844. d u o r t T e t. t e-der older o«, der døde i Jlaneborg 1689 
(Vanilien var fra Westfalen)

1846. haithaear x o r o h ,født oa. 1680, Klrtejurat og deputeret 
borger i Flensborg,død den 1.nartø 1689

gift ned
1«<T. MftgOtM___VIA . -AJLXft ft l.t<66 1606.

(doroø datter Oathrlne var gift ned borgnoster Oerd von on 
sode, en af Vlenoborgø førende MøbMAd)
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1866. Hfndi M o r b s t , raadaand i oronau (ved LoXneXloden) 

aat Marienburg,Hannover,død den S.aarto 1611
1876. H a n a L o r o n^s a * .kirkeluratfraedaand X Sanderborg, 

novnt 1608, Bidet o gang 1814,414 1416, (ringe* adata« 
rat,begrarat 1 kirke*.

1877. 8.8. ,der efter indakxlXten 1 graven fonnentllg er do4 1 tro4i« 
verne{bendoe navn kendea Ikke.

1878. ILILJLJMvAJUkJfiMA« ^Ikebandlor, kirke Jurat og raadaand 1 80*g 
derborg,lad 1658,ringet den 13. Juli, begravet 1 kirke* x

viet dan 10.Juli 1601 tU
1170. qatkriMe Mat BO* , XOdt oa. 1576,død 81 aar gasael 1606,go« 

gravet aanoag efter 18.p. trinitatis.
(Nordborg kirkebog)

17ø4. Andreas B o y o r , XOdt i Gere,1561 - 1670 a»tsakrlver(?) i 
Tønder, xavnos soa borgaestor 1674 og 1670.

gift aed
17q6. a m a t b o (ludw. Andre een: 6osoblebto,o.884)
1706. ao brodér . Juraen (øoora 8artorlus),Xødt 1 related 15.., 

rektor 1 Odense 1558, 1 Xlenaborg oa. I860,ørest 1 
foisted fra 08.157g til sin 4ød don 6.Juli 1508.

1780. Bovorbol* .Anders.
St.Laure* tiua

1 goter Lindet 1680 - 1587 
gift aed

fra Skæt sogn,født 15..,pieet vod 
paa for 1MØ til 1570 (aXoat),piost 
(a8mit),paany ansat oa.1681 til(1610)

1781. HxgUH^ggxgx^gla
1858. Andreas g o y o r
1833. gggtht
1834. sabrttdar. Juraen
1848. EfyirilØlB«. AMMT8
1840. MMAlMJUdkMU
1071. MrmiMi H—
1074. M««hV«n JohM»n
1075. UAlArlMdJUlMi

| Anetab, so.nr. 1704 - 1706 III

) Ane tab, ae nr. 17o6 111
| Anetab, oo nr. 1780 - 1781 11!

) Anetab, ao nr. 1876 111

{ Anetab, ae nr. 1878 - 1870 III

1088. rf Ml.li i VUemp sogn, dodo tøf den b.aaj
gift aod

1083. ail ile > r o a
8040. Johanne o Kiler
8041. A^a* H o r b a t
8048. Mlnrlak van dlnea

fra Movgaard,Moptrup sogn

) Anotab, oo nr.638 - 633 11

) Anetab, eo nr.634 - 635 II
8043. 81886X188
8044. )
8046. 18EJNULSMSAÉA11& ) Anstab, oo nr.636/637 g 06V966«
8046. kar anse*
8047. Aaatba MB«**«* Anotab, oo nr. 638/630 og 086/087 11 f
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Otto gange tlpoldefosldroM • W W .T • « W « . « W •

8474. Mana Ditmorøon. købnand "ogsaa borgmester 1 Sønder
£470, 1.1. (Ludwig Andresen; GoeohloHte der Stadt

Tondwn)
MT«. »Ulm Will.kb .B »Uw W.Jmtt 1 t»4«

E48S. iaisl > 1 & kf den yngre, borger og købnand 1 ri en a borg
gift nod

8488. £. J,2. & 1 t V f
»484. ømmE IlaKt 4tn rn^rf
8488. Brigitte Andtab, oo nr. 8488 - 8483 11!

8488. 8 nåds , kirke jurat,hospitalsf orot ander,købmand
og raadmønd i Plenaborg

gift ned
8487. JLXJLXJ____retoradattor Jodaan fra flonøborg
2498« Thomaa Lo ro h. byfoged og raadnand i Jlensborg , dødo 1031 

gift ned
2493. ahæiotina von Andersen fra Klagabøl, aydtøndor airt; 

døde efter den 29.april 1568.
(rieneborg Byo Hiatorle,I,aide 116,140 

og 184)
8494. Dirlok van Doventor , købnand og raadnand i 

flonsborg, død den lu.aartø 1088.
2868.Jttruan Mateen , kirke Jurat 1386, raadnand i Sønderborg, 

hvor han boede i ot hue ved vandet,død 1614,begravet 
i kirken (ringning udateret) 

gift nod
2339. * fadder den 11.november 1593 (fanilienbuoh Olanoen)

død oom Joohta Matøens noder 1088,ringet don 6.*-7.naj 
stoloataderegister øldo 35 b 8i Jttrgen Mateens wohnhaua 

beln vaooer,aaa Jochim Matson.
3408. aaeore Borer , borgneotor i Gere , oa. 1530 

gift nod
3409. Albroohta fra G era.
3418. Jiirgaa Schrader (Sartorius), sognepræst i foisted fra 

oa.1555 til 1570
3664. AggXg____B 8 X .9 X 
aeeo.fliUiCTlM iUmatii 

Anetab , oo nr.5408 - 3409 111

3900. Oim^JUULidUI
3951. Magdalena Ane tab, so.nr. 8558 og 8559 II!

aau jmi Jal^^n i Blåne )
wa.> D4 . __ G Anot eb, ae nr. 615 - 617 ! 113945. glatte ) »
3935. ai««t«en tren ,kannortjaner hos kong frodorik,derefter 

bosiddende paa Hovgaard,Hoptrup sogn, 
gift nod

3967. anno 8 o h r 5 4 o r fra Haderslev
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4088. Blnrlek H o r b s t 
4o9*. Mw Lorensen
4&94. Jab*«n HUmbkan
499 b. Cathrine Matnon

Anotab, so ar. I860 li
Anotab,ae nr.1*76 og 197g ill

Anrtab, oo nr. 1878/1879 og 1976/16*6

Al gange tlpoXdeXoxaldro

4946. tilde h 1 t a o r s ,borgmester 1 Xander 1 tiden omkring 1300 
glit nod

4949. M ar i n a * begge uX byens fornemste slagter«
4944. Jaoob rinke don aldre. 1473 - 1491 .Aabaand i flonaberg, 

dado ter 1494
gift aod

«*S4a4^jLJLXJLJl ,søm rar giXt anden gang nod roter Mlaalsen ,raadnaad 
i fienoborg.

4963. Jaoob r^fe )
aeae ... » h . i Anotab, oo nr. 4944 - 4946 111 

4974. flips ther anode »dodo nolXeo 1490 og 1497 i Stede (Han. 
nor er) 

gift ned
4973. Q n t il < (• dosobo),der ororlovedo nanden
4974. JX11X_jLXJULJLJL_ * Xlonsborg
4986. tadrsr* 1 r ° A ornen af tlagsbel, »ydtender ant,nornen 

1008, 
gilt nod

4987. Catharine Ira Holt 
6814. Ohriatian Bare r . ledt 14. • 1 Klein hauekbein, dgdo don 

8.oktober 1030,borgmester i wittenberg.dedo den S.eka 
tobor IMg.gorgMoter i Wittenberg,proXesnor og dr.juris utriuo. 
guo red wittdnborgo unlversltot,kurXyrstollg saebs.gensjnoraad 
og Konel er, UmlA oplasts den HO »juli 1030 don Augsburgaks dona 
Xesoioa, authors gedo ven

gift i nor tabor 1010 nod
MasWflf___S.X 9XÅ Wittenberg

?SM' mxiMM__ iuu
73S9. omtlaina Anotab, oo nr. 6416 eg 6817 |f|

7949« nin J o b a e n i Blane 
Anotab, oo nr. 1834 og 18337930- aavlna M.

7930. unaa BlMaalaan.baCTadaXoMaA i Kvaro)
mi. atuKuaaJU. | *"•*•*• “ "1O* *• im

7938. r r o n , kammertjener Moo Hertug Hano dan aldre,tik aX
Han godoot Hovgaard i Hoptrup oognj

giXt nod
7933. M a a n n 3.3.
7934. tfoorg so HrO do T,tM x planoborg 10. .,ded oot.den 11. Jani 

X6o7,bgr.don 16. Juni, student i bootoak 1066, pre at 1 Hadorte



te
1078 til 1607 ,tillige genoralprovat i Haderslev 11« 

strikt 1673 til løøl oa&t hofpin at og provst i Hadoralov fra 
1667.

gift sod
7938. «mle if • p o r a fra Hamburg,

Asmsrining (Meades seater Anna rapora bier dan lø.okt. 
1666 Tiet til Jchym i^lerrf*dt 1 Hamburg 1330,**4 

som prs st og provst ved ot.knrxeklrken x 11 an obo rg doa 
4.august 1064. (Arends og yamillenbuah Clauem)

0190. varøen Mateen) 
„lol • Anotab, se nr. 2068/69 og 3900/61 l||

Il gange tipo Idef oml dr o
AMhroowenuenr »• r * WHAHøHhaotjoi«

9988. aborren V y n e k o 1 liana borg, borger og kehnand(1480 - 1444) 
gift aod

9988. ik e x s t 1 a o , der nevneo 1429 
9938. flhorkenV y n o k o )
ø^øS. korotine ) Anotob, so nr. 9988 - 99129 III

9978. Brodar 3 O aa 1 oh s en fra Klogabel, Jydtandor amt, en bro« 
der til Anders dOnniehaon fra x»X,6erroaafoged fra

1430 wxl 1473,der 1438 bier adlet af bong Chriatlan X.
gift ned

9973. anrett j o a s o a fra holt
13 634 i UDbroMlns tt x o t 1 o 1 u s , borgmester i Wittenberg
13 668. ønbastlnn s o h x 3 d o r , dr.mod. lage 1 Flensborg

gift aed
16 869. JUU.. ■ ■ auf lWftgra

AThFAF* tu ar. 3408 Ok 3409. side 24 : Qeorg Beyer,borgmo«
stor 1 Oora navde en datter Cathrine og en sen Jargon beyer,der 
begge tam til Flensborg. Borgmester J ar et an Ki^hdartaan var gift 
aod en raadaumdsdatter Maria yxooeo.Borgmoetorans to seanor,j3M> 
AltA»^d 1696,og roter kl oh arisen, var begge raadaand,og ea dat« 
ter Magdaleno var gift mod fyrstelig read, senere raadmaad i flen* 
bora.Jarxea aovr.aaroten Rlehertsen juniors kone var aathavAaa 
AfXlK,datter af borgmester i dem deora Bevar og sodtor til Jgg« 
aan Bover (flaneborgM bys Hletorlo,blnd I,side 187 - 108).

OOOOOOOOOOOQOUQOOOOOQOOOOOO

OQOOOUOOQUOOOOooooooooooooo
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Mumar 
Asgosen , Jaoob(s«aaa.d og forpagter paa Gubdstrup aide Id nr.4 

v» • Jaoob Christian, • • • •
• tlmaas, degn 1 letting * 10 nr.4

Adsorsoa, Ohristm,kaadner 1 Aoserballoskov 898
Ahlofold, Hlnrioh voA,antnand 1 Pionaborg 480
Anderson, □hrlston,gaaraojer og kirkovorge 1 Brande d34.084.88M8 

8044 
• OIsms, forpagter, Nordborg 108 og 114
■ J*o> hollondor paa Bybalgaard 1 Angol 888 8 818
• Jorgen, forpagter paa legxeagaard 18
” Bioolal tornet,forpagter paa Ganeolgaard 84 8 88

Asnusaen , roter , Augueteabvrg 400
A u g u o t , Christian, skipper 1 donderborg 108
AUtaen, Ohrlstian kudwig, kannerlakaj aide 18,nr«4 b/8 
Beaker, Jena Xhonsen, gander borg 811
Beadixen, Ohrlatian, Bonnorload kro, Bov oagn 81
Boyer, Andreea, borgnestor 1 lander (1888) 17o4

■ Christian, borgnostor,profomr, Wittenberg 8818/ 7388
• Georg, proat 1 reloted(dod 1880) 488 - 488
• Jttrgen, ■ • (dod 1886) 888 914
* Georg, borgmester i Gora 3408 8 3884
• JUrgen, pre at 918 4 888

Boyarkola,Anders, great paa Jer og 1 østor lindet 1780 1848
• Anders Madson, pre at 1 Hagenbjerg 430 488
■ Made( eller Matthias),Hovgaard, g .Lindet 880 984

Biorneon ,Jena Ander sen, gear do jer 1 dybgl 888 
Blad, Jargon, kaadnor og handelsmand,katryd 388

• • geardoJer og Airgonand 1 Mosnark 180
• Jargon Jorgenson,kaadnor og kroaand,katryd 194 »Ide 18nr.8 
• • • gaardojor,fnrgonand,noaaark 74

Blytokkor,Hana Ohrlst sneen, fra duderup nr .33 og aide 18 nr.l 
Bonde , Christen Hensen, gaardojor,Asaerbelloskov 880 4 838

* iver, Assorbsllo 88
* Iver Qhristenaoa, • 118

Boysen, Bioolal, diakonus 1 Ullorup S3
Brandorp, Christian Jessen, sned 1 Aabenraa 188



88 
B r a a d t , Anders ahrl8toaseafpzust 1 fiordborg 818.498.881 og 

1088
• ponlnloue Andersen,pro st 1 Rlso-Marstal £48
■ OOflM Jensen,borgmester 1 treokeblng 844 
• Samuel, katoand 1 Bordborg 818

indariM, Andreas , at jUagsbal,Sydlander ant 4988
Brorsøn, August, torpagtor,MolsgaardfQksbøl sogn 818 
B r u o r , Bioolad , August taber g <00
Bruun, Matthias, bonde 1 stol bro, figen sogn side 17 
B r tt d o , Bens Jensen, senderborg 88
Christensen, Adser,knadær 1 Asserbailoskov 448

■ Anders, gær do jer og sandemand 1 komnark 88 g 78 
• Jgrgen,kronand og landmand 1 Klipler 84
• Mattes, geardejer 1 Helved,Botmark sogn 880 

Chriatlansen, jea,dlrenter 1 Aabenraa 1
Clausen, Christian, skipper 1 Sanderborg 81

Henning, • 1 Melby,Ulkebøl sogn 81
• Homan, hustogod , Augustenborg 81
• Beter , 1 Aabenraa <8 Bl og IBS
• Verner, bogbinder 1 groakgblng 480

Van povontor , Dlrlek, raadnsnd 1 flenaborg £494 
plodcrxohsen, Jargon, tra Ugo, 1 rotlakro, Kl lp lov 87
Bitner , prust 1 Broager B6
pit moroen, Hans, borgmester 1 Sandor 8474
D 1 t n c r o , 01 do, borgneater 1 • 4948

ginen, Mlnrloh, kunotnalor 1 Haderslev 884 g £048 

Vang el, Holger, sognopnot 1 Bordborg BO
• Jona Rasmuseen, prust • 80

P a r ▼ o r , Andreas, Bgeanalle 81
P o r b o r , Johan Henrik, figcnnpllo 198
Parver, V« Sonder 8478
Pink o,daoeb,en lard kabnand og rædmand,flenaborg 1848 .

• • , jun.købmand 1 flenaborg 8468 S 8484
• • , m. • 1 • 4984 g 4988

Pinsen, borgmester 1 sandorborg 77
Plonsborg , Mana Hansen, sogneprust 1 Assorballo 884

• Mans 2hoason,vinhsBAler 1 Odenao 188 g 808



ammer89 
F r • • • , Hermann, Aabenraa 45

• Hinrioh ■ 40
Frxedrlohasm, rater,txugekrlver 1 Luneteft nerred 848 « 918. 
From, Hana Simonsen, txl Movgaerd,Hoptrup ucga >944

* Simon, kammertjener, senere til Hovgaard 7938
Frost, OHristian, skipper 1 burdborg 86 4 £8

" w een.skipper,kromand,Svendstrup 58 a 04
• • skipper 1 aenaerborg £08 4 £24
• Lorens, • • 104 s 118
" k i oo lal sruat, akippar i Nordborg 14

G o a s a o r , Claus, den aldre, (Sønderborg 423
0 1 a a a n n , olderuand for bryggeriavet i Uakoratinde 988

* Hans,senest borgmester 1 Ærøskøbing 494
Gomaesen, Gomme, borger og købmand • 12k
Øorriesen, Feter,1stenrsa 45
Grotioius, Ambrosius,borgmester 1 Wittenberg 13 454 
h a a r x a V, Poul Olsen, kapo11an i utege paa køen 504 
Hansen, uhrietian August,skipper, Sønderborg 105 

* Huns, silkehandler i København side 17
■ Steffen,degn i Hatting side 16 nr. 4b

li a r b o o , Mioolel, eogneprest i Ulkebøl 79
Herbst , Hinrioh, raadmand i Gronau 1864 og 4088 
Hess (kues 7),lyretslig aaaaes eexidar,Augustenborg 94
Hloraea, Jaoob, ka^dner i Hatting 599
M o e , Harmen, raadaand i Flensborg 685
HUabken, Johan, ruatUaaud i Sønderborg 1878. 1974 og 4094 
J a o o b s e n , Henrik, borgmester 1 Flensborg Su9 
j e b s o n, Alexander, borgmester i bønderborg 154. 809.1855

" Hans, amtsforvalter * Su8
" Hane Ohriatian,patrieler * 309
■ Jaoob, gartner paa Gamseigaard side 16, xur.4 b/8
• • guard«jer 1 Blana,Ullerup sogn 991 1988
• Jane," • * 616 3964
’ Johan, pxmat i Eendaborg 109
• Jonanaea(døbt Hane)student i LelpSig 1235 
• 111, gaardejer 1 Biens,Ullerup sogn 1852/15M»^W



30 nannor
J o p a e n , Peter, boalddende 1 rieneborg 4974
J e b a e a , znonaø,kirkeverge 1 Ullerup IBIS
J e n o o n , donee,borgaeater 1 krøekøblng 844

* Jaoob, * i Sender borg MS
■ Jenø, Bovlskro,i..liplev sogn 86
’ glokel,huafoged 1 Sønderborg 868/863

" Baaaua,laderate og trvskomand i langel 188
Jeeperaen, OnrieteA, oond« i Stolbro, t^en sogn aide 17 

• Peter, * * * * * 17

J e a a e a , onriatisn, købmand ©g raadmand 1 le bear a a nr. 44
• " hotgre at i Augustenborg 88
* hane, »øller paa draaeten aølla 188
" Hana,hualeføror i Sønderborg 31
* Hanø uearik,jun.?blobJarg 1
" Hana nearik^najbølgaard, død 1906 1
■ Haas HiarXch, " død 1903 4
" Justus Hinrich, lehefoged i Llbøl 11
* Algolak , grubbeaøller 1 Sønderborge død 1886) 16
• l'hoiaae,aøller pas Sin aborg, »iden Sønderborg 38

aide 16,nr.l
• Thomae,løjtnant,forpagter,død I860 8
■ Thomaø,Majbølgeard,død 1980 8
• Thoaao,Aur» rande ejer aX Maj bølg aard 1

johanaen, Andreas, farver ved X gena ølle aide 16 nr. 4 a.alde 1?
• i. n u d , kromand i letting side 16.nr.4 a. og nr. 96 

Jørgensen, Ohrieten, gearaejer og øandenand 1 Monark, ly oeblld 78
* Jens, kammertjener og hertug.hofakreder,Sønderborg 863
* Hade, kaadner paa karl ahøj , Aseerball« segn 444

" Peter,geardejer i Kliplev,foged 1 Søgaarde len 48
* Peter, forpagter paa Bolokov,sundved SI

K a a d , AAdreao , akipper 1 Sønderborg 483
K a t h , Jonø indereen,»Kipper * 488 8 464
Herberg , borene, Sø uderborg S3
K a r 1 ø h ø j , abrioten, Aaserbella eogn 888
kesaelrlAg,Johann Tolkaar, Lilla Møllh aide 16 nr.l. nr. 33 
Klau»an,dana, nøller 1 øgenmølle,bonde i Xgan nr.394



" i t? jnderbor^£tvrc.oar^ 1E76.1972.4092

11 nunaer
K a u d aon, dotean rotor fkronand 1 Kottlng 11

■ • " kxowoud»høker “ 41
« Knud, ^r0yrl«5*r paa Lyauola 1
R Knud, kromand x Lotting £4

Kre&ar, Hane leterean, ‘tettigaakor 3g6
« " Thomsen, AUgueto^borg 408
R retor nanson, 1 iottlu< 198
R dlnon utoXIOAoen,kromand og daKor^ottlng. 890 - 391

og sldo 16 - 17
n Ihoaoa, uottxng 78£ og 794

iroaaad!> poter, Augustenborg 400
Kukonao d«r, K. ar st on, Ha rr • d«f g g• u aide 17
jMUtolAOdor, Martin, rektor 1 uøndorborg 431
~ a a • o , Kane, raadmand 1 /lensborg 1240

R Hermann, burgiaest ex " «a>
W Holmnald, * " 310

Lore h , Balthasar,debuteret bcrcxr 1 »len&bvru 11.6
w IliOiAaa, byfoged Qt raadf^and " 8491

Lorenaon, ahrxot^onB i Sø ndoroorg 67

" ix & ti b , raad, and,XAMdMAMdz i i^ndarb rg 12?6,197K.4U98
* x o i e r , mier x s^aayroors sid« Vf
" poter ^ndreae, x 'segrusC ?.ngol} aide 17
* E»lh^e,bLa81or^fetter.teurde^er o^alda 16 - 17

«, u u d , JUrt en 063

ven øderet ene^nC«ens ve.. H&aorsleben) d61
i. a a o e n , juristen,kur i.sh.3,),-Aeeerfcslxe sogn 111 erg 222
k a t 2 o n , doonittjutuu^u x uanderborg iW

" ødruen > * ° 3^00 og 0191
I*«nwlnua,uuaau4jk,ar.^.od.bønd«rbcrj,, cor.era 1 rieu^tor* \ 309 

i Nn xi Hybøll, irxt«,landJu*Rlar,in, aulør,henere 1 s^anlw. 77 
\ > ’t. • h 1 b y • , yeter nanaan,ka^erV«u3r,fc'OdaXorvaiter 44 *

»< b 1 e r r swhann, Ira jflenaborg 7V3b '
• ; e y o r , indraue, 71 og 14 b

o u ei e n , 4 aul,raad£uu*4,aiu«n bur^aaiar,btfAdarborg ^6 o* 47
i. u 1 x a r t Ourxotx«n, ao^ae^rrat x ^searbglle Lbt- Blu V\
u 9 1 1 o r ( hans, Uxll« y.?lla aia« la ur»l q* nr 34 x '

" Jee Hanaen, uraaaton mIx« o4
U 1 1 « r , ii o amiin, k v :ur ext or 1 ;;&usr?l«r 814 øg 1^20



• nuntor
M CL 1 1 o r , Johannes,raadaand k ikkM 632 og 8040
Møller, Bassus øhristonaon,gxlle Mølle aide 16 nr.l 
1 a a s a n n 1 ,Johann,bademester, Sønderborg 7j
lloolaleen, ihomas, bageruoater i Augustenborg 100
A 1 o 1 s o A , gioolal,handel»mand 1 Sønderborg 81
0 o o e d e , Gerd voxi,køLnund i Flensborg 1147
Olsen, Jens, Poulskro,Klxplev 86
0 1 u f s o n , Christen, pa& k&rlshøjaserballe au^> 890 
Psysen, Bo/ , raadiaaad i rlensbørg 1187
Plade , Peter Petersen, pr^bt 1 Hagenbjerg 481
1 1 a g g e , Statius, penal oner paa xiartsprlng £14 og £30 
Petersen, Hans, kromand 1 Irydende! side 16 ur. 1

* Jørgen, forpagter paa Augustenborg Aerregaara 31 
• porens« herredsfoged 1 aordborg 106 og 113
• Peter, eognedegne i Gelsted £12. 228. 424. 4o6. 
• • den yngre,gaardejer i aebbelev,letting sogn 102
* * dan aldre, • * * £U4

Philip, hans, sognedagn i Plotting side 16.nr.4
B asaussen, uxoolai, Augustenborg 2U0
Riggeisen, Blels 1236

* Jons, herredsfoged 1 xf»ra 1234 7930
Øoherbeok, Thonas Andersen,»Kipper 1 Aabenraa 90 
bonir a er , Røns,løntager 1 Sønderborg 420 og MB 468 

• ru^lxp, ba6er : 210 og 226
& o r a n 4 1 , Claus,herredsfoged pan Als side 17 
b o h r c d e r , Georg,provst i Haderslev 7984

* Jurgen, sognepræst i JelstedCdød 1892) 1706.1834« 
--- - " • (til 1576) 3412..2&&

* bebastxan,loge,dr.ued. i Plenaborg Ib 868 
Sonwennsen, Christian, augnepmat i Hørup 10
bohweanesen, ” skipper 1 Aabenraa 4v

* Pote r, skipper i Aabenraa, ej er ai goan>orlund kro gø 
g 1 U t o r , Johannes, key ellen i Sønderborg 991
thor 8 m o d o , Claus,fora«købaand i StaaeChannover) 4972

• " fhOBas, raadsiand x f lens borg 2486
SteifoBaen, 8rlk, barn side 16,nr.6



s>
Steffensen, Baas , raadaand 1 Ærøskøbing
Stophansea,MaAs Philip, rever og forpagter U an gaard 

1 letting side 19 nr.4 * 1
Btoifensen, Mwa, barn alda 19,nr.8

• Mnoraa, degn i Aeoerballo alda 19,nr.l
• Slåen, høker i Svenstrup sida 19 .nr. 1
* Shonas, barn aids ld.nr.8

steuornann, Johannes,antsforvslter og raadnand,Sønderborg 109
Søanienoon, Anders, fra lak, horredsXogod 9978

■ Breder, llagsbøl, g/dtønder sat 9978
Serielsan, Mans, herredsfoged 1 Als sønderherrod side 17 
I h • n ■ e n ,friedrloh, sekreter 1 Sønderborg 31

• Banning,ekibskaptajn 7 SS
• Aloolal, tager 1 Augustenborg 80
• Peter ,kronand bag kirken i Matting 998

Thortsen, Johannes, prent i Sønderborg 499 og 990
fhordsan, Peter, g sarte 3 er 1 dssesballoskov 880. 448. 474 
Tingborg, Mlola roderoen, sognopn at i Plødotrup 81 
Sruolsen ,8ohvann, okipper i Aabenraa 80
Vatr«*, Asnua ahristAaneen,gaardojor 1 laraaark,iøjt sogn 88 
Votto*, Snert (8vort),daa aldre, Flensborg 1844

■ Jurgen,borger og købsand • 988
V 1 t , Jep. horredsXogod i Stolbro, Igen sogn side 17
V o o t , Jaoob , paa gaardan Beyerhols 1 Malk oegn 881
Vogelsang, piedrieh , keedner i solrod, Monark sogn 848

• Johan Dlodriohaon , • • • 184
• Matthias, Bosaerlund, igen sogn 89
• Matthias Johanson, Solbjerggaard 89

• Matthias Johansen, Boaser lund og golbjerggaard 88
Vogt, poter Manson, ksaaortjener,siden kronand i hotting 

aldo It nr .7
V h y n o k o , Shorten, købnand 1 Plensborg 9988 og 99S8
v einaehenker, Claus, Sønderborg 480

riat identisk ned Claus Mlnrlohoon W.
von dor Kettering, Boy, raadsand 1 Plonsborg 818

Jaoob, raadaand i Jloneborg IBM
(henne Xanilie stansede fra landexabet wetterau i Boasen)



o 1 1 1 o * a , Henrion t raadmaud 1 Sonder 1888

wlUoaeen, rillea, k#6B»i.4 1 Sonder &4T8.
with, Hoften Koenborg, aognopnot 1 le tilag 128

* Jean Jensen, sogn oprs st 1 Koldby >a» ugen 288
ft 1 t o K o , Hans Hlnrlob, sadelnegsr,siden ko bound Ml 88

1 Hoadorborg
• Haae Hlarlah, ko Omand og deputeret borger 84

1 Sondorborg 
tltaaho, salonen, 1 Sgnderborg 184
Era a. a , Jaoob Jaoobooa, slagter 1 lotting M

■ Jaoob Jorgensen, bonde 1 stolbro,igen sogn 194

* Jaoob Jergeoaea, bonde 1 dtolbro>(4 forskellige) side
IT

• J o r g e a , bonde og agadcaaad 1 stolbro nr.898
"•* * j organ J soo been, bonde i stolbro, (3 forskellige)aldo IT

Wurtzinger, Skovrider.Hygaard.Bgen sogn, fodnote side 5
W y 1 t , Job,Herredsfoged 1 btclbro,£gen sogn olds IT

Zoffaann, Alexander, borgmester 1 dander borg ar. 38

* JoHann oot tf ri od, husf og od 1 agnderborg ar.Tg

Skrevet 1 tiden fra den 24.noveober til don d.dooeabor 19M
JoJslng , doa d.dooeaber 1988
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1 /lensborg ivi«,^. 264 af kS.o&tober 1936 bragte« Xalgand« 

uf tejnwale. akrovet af redaktør ø.Rexalund, >«nd«rborg

H. M. 4 • • • • n, Poberbyerg

døndag «org«a dan 88.oktober døde den kendte AlamgaTtproirlober H.H. 
J aaaen,y«b«rbjerg,l an alder af mstaa Bo aar.Han havde varet aygellg da 

neaneda tid} i aldoto ug« var han to gang« til uudaraø-geloe boa overln 

g« faarup paa • tatobo«pltalet.dandag »urgen rad halvfiretiden øaaaedo 
han at bliv« kørt til Inge Rooodabl 1 sandal«t,eg har død« han.

Mød h.K.deaeea ar en aauk aklkkaLaa.an afholdt oa w»a*Wt ny« 

aaaat bort,Han var 1 fuldeate anal an hadaraaand fra løaø til fodaaalf 
Man var an patriark 1 nit hjem oa vld«ro ud.fint kultiveret 1 alt wyn 

ojl nln ø^tiwdøiufødl 1 øtore forbold.aolv ator 1 foraat.nan

lÅllLAlAUfeWdUML&U&149A«JKUtti  ̂ - 1 aa^dhad a^iaaka
nabal aa fin var ratfakanda a< via.an ndal rlddaraay^
1 anhvar howamda.Man vontada aln D«raanllM« arv val.var aln aønderjy« 

aka hienatavn om alt frdreland an M*rt aod aaa.Hana g i nd a vil lav« Ina« 

ki 1 ak enhed oa tekno«««!iahod.hLeet od vannar vil verne o« det.aaa !««■

M.M.Joooan var født paa Majbølgaard og var an noget dygtig landmand 
an foregangonand eg fra aln ungdan starkt lntar«aa«rat i da landbrugn« 

fagllgaffolkalig« og hlatorloko forhold.Det var laar 1 den tyat« tid af 

dan atørote betydning,at der paa ile* atørato gaard ead an nand af hane 

typo og format,en nand,der var dygtig og højt reapokterot og een aabant 
og atarkt forfegted« elt danok« alndelag og vlrkoont otøttado d«n danak« 

oag.dansen nod em for løngot afdødo Mantra førte han olngten« anukke 
traditioner videre og oaanea opdrog de an god aftorolegt.X 1W33 udaklfte 

de han nod em« øønner, Shenaa Joaoen fik fødogaarden Majbølgaard,og M.H. 
jomm fik jord til at oprette dan otora Æblebjerg frugtplantage.oaardon 

og frugtplantagen or olden drevet paa nønoter gyldig via. for uden d« te 

oønnar overleve« afdød« af to døtre.



M
E.H.Jmu var 1 mt« end 86 aar forsand for Sønderborg og dabem 

raa asters olektrlsltotoforeynlng.Han var aod fra starten 1 1919,ydodo 

on vlrkoon o* naget latoroasoret ladoato og blev vod ala afgang son 

foraaad ko drot og adnavat til eromodlen.Han deltog endnu ses sent Na 

for fjor toa dago olden 1 don festlighed, omb olektrleltetssolskabot af« 

koldt vod dlraktsr Mannene afgang og direktor laak* o til tinden. 3m oa 

af oalakeboto aldre tunktlomror ad taler: H.H.Jessen var vellidt af al« 

lo, for o tod altid at dele sol og vind Hg o .Han var oa fla nand helt Igom

H.H. Jessen var ridder af denobrog.Han var do danske sydslesvigeres 

varne talonand og trofasto kJaipur.

H. H. j o o o o a o jordofard 

onsdag den 81.oktober 19M

(Flensborg å vi s, nr. O? af l.novoabor 1906) 

proprietor H.H. Joos«>,Boborbjerg,blev 1 gear of tomiddag o Jordfastot 
1 alagtena gravsted paa Hamp klrkegsard.Yod en sank kojtldollghed 1 at« 

dodos kj en talte oognepn sten, pastor Me to. Kis ten stod kyl let 1 danobrog, 
og dot dejligste solskin val de do under kojtldellgkodaa lad 1 do ganlo 

kulturpmgode stuer.
Bt neget stort talgs fulgte M.M.Joseen til Hamp kirke,hvor fom 

evarsbrodrenos aatsfaao stod eroovagt vod kisten.
Bastor Mots talto over ordet fra bibelen:* ir gud for os,kvan kan 

da vuro Inoda os.*
H.IU Jessen gik,sagde prusten,bort sen ot hlad,eer stille falder til 

Jer den.Han var det sanlehdo aldtpunkt for als g ben .pot var botegneado,at 
kan 1 do senere aar, da kan Havde afataaot Nagbolgaard og Hk tid og 

stunder dertil,boskaftig edo sig naget aod singtons historie og naalodo 

alt,kvad der kunde kaste lys over kano alagte virke geanen tiderne.M.M. 

Jessen glente aldrig,at Ban havde tenet an forpligtende arv| dyb tra« 

fasthed prsgodo kon 1 dette son alle andre forkold.Kan var trofast nod 

sine nsrnosto,han fglte sig stsrkt bundpt til aln alsiske kjonstsvn,kan



ST 
glente aldrig de genie,eon hard* tjent pea gearden •Han* vara* k*rllgh*d 

til ror* ImUmbA ayd fox grnnaen var ognaa st udalag at hana trofaat* 

alad.Det aenno rar haaa forhold ovax fox M*ag* nordfra,**« Olar goat« 
frit nod taget 1 han* hje«.Her 1 vox genie kirke koa han aaataa hver aøka 

dagjher hørte han til,her havda han ala plade.
H.H.Jooeen tn Ite glad* 04 tak for Suda aldrig avigtaado trofaat* 

had eg godhod, d er dyboat aet borer oa allo.Tl kan Ikke aalv genne« nek 

aaa otor og god an iadsata gør* oa fortjent til oa plod* 1 hialaatdoa 

faer rl kun geanon Sada aaadoprl or allo inaolrenta akyldnare,aea Intet 

baa skille oa fra d«d,hvla rl tror pea hana larllghed 04 Baade.Sil Ufa 

haao •< krlndrlngeaa gode ord aaa rl rod M.M.Jooaeas bortgang føje Tro« 

oaa 04 haaboto forbøn 04 dene volalgnelae.Guda frad rar a nod han og oa 

allot
Sfter jordpaakaBtalaen aankedea forararabrodronoo fane or ar grarea 

og oonasa Shonas JooaaafMajbolgaard^aMhodo for dan atoro doltagala* 

rod jordofardon*
x

TH baaran rar ooadt ot aagat abort antal kranao nod algnarado 

baand, blandt andre fra dandarborg eg aabaara* ante al ah trial tat* for ay« 

alag, dander Jylland* Hojafaadlhdd^b^fKAdT dbarbok,Hand*l*baakoa og fyaa 

Aadola foderstof forretning« * 1 fglget aaaa foruden aango at oogaota 
folk range udensogne,blandt dime oberot f.ahr.redarsaa og fme,proTBtn 

lade Mering,boghandler gndroao Ol*na*a,oberatleJtnaat »ohaok9dlrektanr 
no fianaea og R*ak,gre*e*rar sraagott Moll ar, dlr aktor, konsul g »ran fooia* 

burg, direktor Baggo, bankdirektør Terannd fotoroen, arkitektern* Koyllng 

og Manet, alle dønderborg,direktør Jo* dhrlatlanooa,Aabenraa,høJokolefosa 

•tandor frede ferkalMa,gaardoj«r P.Tyohsen,og købnand VldaU-deeaon, 
traaaten.

X ot alndooaawr paa a eb er bjerg 04 aener* paa Majbølgaard bier 

der fra forskellig alda »agt tak for den god* og betydningsfuld* indoets 

søn proprietor M«M«doooon ydodo paa Mangfoldige onraador. forat onder fro* 

do Torkolaea ,panebod,aklldredo oonkt nfdøden folkeligt •< kulturelle



virke,dirokt/r Joe it.M.Joaeena noget be
tydeligo andel 1 don oo ndorjyoko landodola oiekteloAfloorlng,og dlroka 

ter i., kanoen, tidligere bonderbarg, takkede fer oanarbojdot gennen 4« nan 
go aar indenfor s aa a >•

»aa Majbglgaard blev der fremdraget Bange trek oa dan Jitu* 

o ko olm g t, og «a navnlig aa H.k.jeama rige ag gode gerning far elogten, 
langat ag falkat og laadoaonAeno gyd fer granaiB. »or klov ker talt af 

prepriotar 4aaaeBt011«B*ae yaa fyBtgadaejertiagcnlgr gakaenaeB, Tradga 
kola vat Rand ara, fra Rea*BaaoBtgakakoTtAnayekter XkaaaoB, Marlantoerg, 
a torat r.aAr.reaorBantro4aater Gitr .Ref aland, g. H.vitako, ælt Jorggaard, «g 

afdgAaa te onaner, Skanne doeeon,gajtel<«k*d,eg H.H.Jeooen.gblotJerg.
fra fanilleB 1 Belland (flis) bier der overbragt oa kllaen paa aaa




